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PRABĖGT - ATLIKIT SAVO PAREIGI
Pasisakyta Už Bendrą Veikimą

Kovo 23 d., 2 vai. popiet į Hotel Statler susirinko apie 150 
Amerikos lietuvių karių motinų pasitarimui apie dalyvavimą 
Peticijų įteikime ir ponios Rooseveltienės kvietime Baltuose 
Rūmuose. Dalyvauti galėjo tiktai 100 ir, išsirinkusios pirmi
ninke Oną Biežienę, 4 vai. popiet buvo priimtos ponios Roose
veltienės. Peticijas padėjo nunešti adv. A. Olis ir Al. Kumskis.

Amer. liet, bankiete dalyvavo 70 kongresmanų ir 10 sena
torių. Viso bankiete dalyvavo virš 400. Al. Kumskis pirmi
ninkavo. Kalbas pasakė Liet, ministeris pulk. P. Žadeikis, inž. 
P. J. Žiuris ir adv. A. A. Olis, kuris ypatingai pasakė nepapras
tai svarbią kalbą, kurią senatorius Charles W. Tobey (republi- 
konas iš N. H.) paprašė duoti del įdėjimo į Congresional Re
cords. Kongresmanai dalyvavo iš 32 valstijų ir sėdėjo prie 
stalų su savų valstijų dalyviais lietuviais.

Kovo 24 d. ryte prieš 10 vai. atidarytas Amer. Lietuvių 
Misijos suvažiavimas, Hotel Statler. Al. Kumskis paprašė 
adv. A. A. Olį paskambinti Amerikos ir Lietuvos himnus ir vi
sus dalyvius pagiedoti sykiu ir tai padarius Al. Kumskis per
statė Illinois valstijos kongresmaną Kelley kalbėti. Kong. 
Kelley kalba buvo transliuojama per radio WWDC. Baigus 
jam kalbėti, Al. Kumskis paprašė adv. A. A. Olį pirmininkauti. 
Adv. Olis pirmiausiai paaiškino apie Misijos reikalingumą ir 
kas yra atlikta per metus laiko nuo New Yorko seimo iki šio 
Amer. Liet. Misijos suvažiavimo ir ką dar reikia atlikti Lietu
vos bylos naudai. Pirm. Olis paprašė ir kitus valdybos narius 
padaryti pranešimus. Tokius pranešimus padarė valdybos na
riai: inž. P. J. Žiuris, red. K. S. Karpius, Ona Biežienė ir kiti. 
Visų pranešimai išklausyti ir visais balsais užgirti. Kalbas 
pasakyti paprašyti: Julius Smetona, Stasys Gegužis ir Juozas 
Tysliava. Po Juozo Tysliavos kalbos buvo priimamos aukos. 
Viso suaukota virš $6,000.

Buvo prisiųsta daug sveikinimų su aukomis ir be aukų. 
Žymesni sveikinimai buvo gubernatorių Ohio ir Illinois valsti
jų, Liet, ministerio pulk. P. Žadeikio, kuris pakvietė visus Mi
sijos dalyvius pas save į atstovybę.

Juozas Bačiunas padarė pranešimą apie galimybes bendros 
veiklos Amerikos lietuvių Lietuvos nepriklausomybę ginant. 
Misijos dalyviams prašant, Juozas Bačiunas sutiko šiuo reika
lu rūpintis.

Atstovų siuntimas į San Francisco Konferenciją užgintas 
ir Amer. Liet. Misijos valdyba įgaliota rūpintis ir daryti kas 
bus reikalinga ir galima, kad sudarius vieną bendrą atstovybę 
visų Amer. lietuvių vardu. Taipgi kalbėta ir rasta reikalingu 
turėti atstovas Washingtone atlikimui Amer. Liet. Misijos nu
matytiems darbams.

Paaiškėjus, kad Alekas Banys iš Cleveland© yra surinkęs 
12,000 parašų ant peticijos ir Ona Vilkas iš Detroit 5,000 — 
abiems daugiausiai pasidarbavusiems Amer. Liet. Musija padė
kojo.

Nutarta uždėti vainikai ant kapų liut. Harris ir Nežinomo
jo Kareivio, Arlington© kapinėse, Washington, D. C. Vaini
kus uždės 3 Lietuvos žuvusių sūnų motinos. Vainikai uždėti 
kovo 25 d., 2 vai. popiet.

Pagerbti mirę: Liet, prezidentas Antanas Smetona, Dr. Jo
nas Šliupas ir lietuviai kareiviai.

Suvažiavimas pavyko visais atžvilgiais geriaus, negu buvo 
tikėtasi. Bankiete, be minėtų dalyvių, dalyvavo ir apie 25 žy
mus rašytojai (svetimtaučiai) ir keletas valdžios pareigūnų.

Visi Amer. Liet. Misijos dalyviai buvo labai maloniai pri
imti ir vaišinami Lietuvos atstovybėje lietuviškais produktais. 
Tokis nepaprastai nuoširdus Liet, minestio pulk. P. Žadeikio 
ir ponios Žadeikienės priėmimas dar daugiau sustiprina į ben
drą darbą už Lietuvos laisvę ir nepriklausomybę.

A. S. Trečiokas.

Lietuva Laukia Musų Pagelbos
Praeitų metų pavasarį dau

gely Amerikos lietuvių centrų 
buvo sušauktos rajon i n ė s 
draugijų atstovų ir veikėjų 
konferencijos, kurios paminė
jo tris žymius įvykius Lietu
vos istorijoje: spaudos laisvės 
atgavimą, Steigiamojo Seimo 
sušaukimą ir Klaipėdos išlais
vinimą.. Amerikos lietuvių vi
suomenė yra kviečiama pana
šias konferencijas šaukti ir 
per ateinantį gegužio mėnesį.

Šiemet, gegužio 5 d., sukaks 
lygiai dvidešimts penkeri me
tai, kai susirinko pirmoji de
mokratiniu budu išrinkta lie
tuvių tautos atstovybė ir pas
kelbė Lietuvą jau esant at
statyta. Šito sidabrinio jubi
liejaus proga bus pravartu 
prisiminti ir pabrėšti tą faktą, 
kad laisvai išrinkti Lietuvos 

atstovai vienbalsiai pasisakė 
už Lietuvos nepriklausomybę 
ir demokratinę santvarką.

Mes žinome, kad Lietuvoje 
žmonių nusistatymas šiandien 
yra ne kitoks, tik, veikiausia, 
dar grieštesnis. Visos Lietu
vos priešų pastangos įtikinti 
pasaulio opiniją, kad Lietuvos 
žmonės nori gyventi svetimoje 

’valdžioje yra paremtos melu 
ir apgaule. Mes privalome pa
dėti Lietuvai apginti savo tei
ses, atremdami tą melo pro
pagandą ir neteisėtas galin
gesniųjų Lietuvos kaimynų 
pretenzijas.

Lietuva yra didžiųjų demo
kratinių valstybių pripažinta, 
kaipo nepriklausoma respubli
ka, bet, deja, ji dar tebėra 
okupuota svetimomis armija- 
mis ir negauna progos išsi-

SVEIKI, SULAUKĘ VELYKŲ!
Visus SLA veikėjus, narius ir Tėvynės 

skaitytojus sveikiname Velykų šventės 
proga ir linkime visiems pavasariško nu
siteikimo.

Tėvynės Redakcija, 
Administracija.

Amerikos Karo 
Nuostoliai

Washington, D. C. — Iki 
kovo 14 d. Amerikosi armijos 
ir laivyno nuostoliai siekė iki 
859,587: armijos 150,310 vy
rai žuvę, 464,731 sužeisti, 
88,209 dingę be žinios ir 64,- 
430 patekę į nelaisvę; laivy
no — 35,342 žuvę, 41,882 su
žeisti, 10,417 dingę be žinios 
ir 4,266 patekę į nelaisvę.

Buenos Aires, Argentina.— 
Argentinos kabinetas vienbal
siai nutarė paskelbti Vokieti
jai ir Japonijai karą, kuris 
gal visai netrukus bus pas
kelbtas.

rinkti savo valdžią. Yra truk
domas net laisvas pašalpos 
siuntimas iš Amerikos į Lie
tuvą, tuogi tarpu svetimos 
valstybės agentai Lietuvoje 
š e i m ininkauja, stengdamiesi 
jos gyventojams prievarta už
karti sovietinę tvarką.

Didžiųjų valstybių konferen
cija Jaltoje prižadėjo kiekvie
nai L vokiečių jungo išlais
vintai tautai suteikti progą 
laisvai išsirinkti savo valdžią. 
Todėl aukščiau paminėtose 
konferencijose — arba pra
kalbose, bankietuose ir kito
kiuose gegužio mėnesio paren
gimuose — Amerikos Lietuvių 
Tarybos skyriai, bendri komi
tetai ir šiaip organizacijos pri
valo pareikšti šiuos reikalavi
mus:

1. Kad butų atidarytas ke
lias į Lietuvą Amerikos šelpi
mo įstaigoms,, kurios yra pasi- 
rįžusios aprūpinti Lietuvos 
žmones maistu, vaistais ir dra
bužiais;

2. Kad Tarptautinė Sąjun
ginių Tautų Komisija be ati
dėliojimo paimtų į savo ran
kas civilinę administraciją 
Lietuvoje ir sustabdytų tenai 
terorą, masinius žmonių depor
tavimus ir krašte ūkio savie- 
tizaciją;

3. Kad toji Tarptautinė Są
jungininkų Komisija artimoje 
ateity paskelbtų seimo rinki
mus, leidžiant Lietuvos žmo
nėms laisvai ir demokratiniu 
pagrindu išsirinkti savo val
džią.

Nuo dabar iki gegužio pa
baigas visose kolonijose pri
valo būti daromi aukų rinki
mai viešuose parengimuose, 
draugijų mitinguose, biznio į- 
staigose ir privatiniuose na
muose, kad kiekvienas lietuvis, 
kuris nori padėti savo kraš
tui, gautų progą prisidėti prie 
šio kilnaus darbo.

Visi kas gyvas, stokite į 
darbą!

Už pilną*karo pergalę!
Už taiką, paremtą Atlanto 

Čarterio principais,!
Už nepriklausomą, laisvą ir 

demokratinę Lietuvą!
Amerikos Lietuvių Taryba.

Įvairios Žinios
Francija. — Kovo 23 d. nak

čia sąjungiečiai pradėjo persi
kėlimą per Reiną. Pirmiausia 
šiaurėje persikėlė kanadiečiai, 
anglai ir amerikiečiai, vado
vaujami gen. Motgomery. Vė
liau pietinėje daly persikėlė 
Amerikos armijų daliniai. Da
bar apie 200 mylių ruoštu 
sąjungiečiai žygiuoja į gilumą 
Vokietijos anoje pusėje Reino. 
Kai kurie sąjungiečių daliniai 
jau pusėtinai pažengėjo pir
myn. Bene toliausia iki kovo 
27 dienos yra nužygiavus A- 
merikos trečioji armija, vado
vaujama gen. Patton, kurios 
vieni daliniai jau veik užėmę 
miestą Frankfort ant Reino ir 
visai arti miesto Wuerzburg. 
Dabar už Reino jau veikia 
septynios sąjungiečių armijos. 
Kol kas sąjungiečiai dar nie
kur nesutiko didelio priešo 
pasipriešinimo. Sąjungi e č i a i 
jau paėmė tūkstančius priešų 
į nelaisvę.

London. — Anglijos bom- 
beriai, per neapsižiūrėjimą, 
subombardavo Olandijos sos
tinę Hague, užmušdami 800 
žmonių, sužeisdami 1,000 ir be 
namų palikdami apie 20,000. 
Lakūnai manė bombarduoją 
vokiečių robotinių bombų vie
toves,. Anglija už tai Olandi
jos atsiprašė.

Maskva. — Rusai jau bai
gia paimti Danzigą ir visai 
netoli Stettin. Per Vengriją 
rusai paskubomis traukia link 
Austrijos, nuo kurios rubežių 
kovo 27 d. radosi tik 31 my
lią.

Pacifikas. — Amerikos, bom- 
beriai smarkiai bombardavo 
Japonijos salas Okinawa ir 
Ryukyus, kurios yra tikroji 
Japonijos žemė. Tokio taipgi 
bombardavo. Amerikiečiai įsi
veržė į salą Cibu Filipinuo
se.

London. — Kovo 26 d. nu
mirė praeito karo metu buvęs 
Anglijos premjeras ir vienas 
žymiųjų diplomatų, Lloyd 
George, sulaukęs 82 metų am
žiaus. Velionis sulošė svarbią 
rolę laike praeitojo karo. Visą 
gyvenimą buvo agresivus.

London. — Iš Šveicarijos 
gaunama žinių, kad paskuti
nėmis dienomis Hitleris šaukia 
savo “tarybos” ir apskričių 
pareigūnų nepaprastą posėdį, [ 
kuriame bus svarstoma “bė
gamieji reikalai” ir kad “Vo
kietija gali tikėtis nepaprastų 
žinių” po to pasitarimo.

Nori Sutaikyti

London. — Čia patirta, kad 
Amerikos ir Anglijos atsto
vai stengiasi sutaikyti lenkų 
grupes, kad lenkų atstovas ga
lėtų dalyvauti San Francisco 
konferencijoje. Bėda tik ta
me, kad Liublino komitetas 
užsispyrusiai stoja prieš kai 
kuriuos lenkų vadus, jų tarpe 
ir Mikolajczyką.

I Am American 
Diena Geg. 20

Bus Įvesdinti Naujieji 
Amerikos Piliečiai

Jau šeštu sykiu rengiama I 
Am American Diena. Šiemet 
tą dieną prez. Rooseveltas pa
skelbė gegužio 20. Visame 
krašte bus surengta per 1,000 
apeigų. Du milionai Ameriko
je gimusių ir augančių vyrų 
ir moterų jau pasiekė 21 me
tus amžiaus per praeitus dvy
lika mėnesių. Taipgi 366,000 
ateivių gavo pilietybės popie- 
ras. Gegužio 20 jie bus įvesn 
dinti, kaipo šio krašto nauji 
balsuotojai-piliečiai. Jiems bus 
išaiškinta demokratybės prin
cipai ir ką reiškia pilietybė. 
Jie taipgi bus pagerbti.

Prez. Rooseveltas išleistoje 
proklamacijoje, tarp kita ko, 
sako:

“May 20 as I Am American 
Day I designate in order that 
we may honor those who 
have recently become mem
bers of our body politic and 
at the same time reaffirm our 
allegiance to the principals 
of American citizenship”.

Gegužio 20 I Am American 
pramogose dalyvaus milionai 
žmonių per visą kraštą.

Apie Lietuvę
New York, N. Y. — Kovo 

20. LAIC. — Surinkta didelė 
daugybė spaudos iškarpų aiš
kiai parodo, kad amerikiečių 
spauda labai plačiai paminėjo 
vasario 16 dieną — Lietuvos 
nepriklausomybės sukaktį. 
Daugelis laikraščių šia pro
ga padarė komentarų apie 
dabartinę Lietuvos padėtį ir 
paskelbė visą eilę spėliojimų 
apie josios ateitį.

Vienų laikraščių antraštės 
sakė: “Lietuviai prašo Suv. 
Valstijas išlaisvinti Pabaltijo 
kraštus nuo Rusijos”, “Ame
rikos lietuviai prašo “trijų 
didžiųjų “plano”. Kiti laikraš
tininkai, kurie Lietuvą jau 
“rusams buvo atidavę0, ste
bėjosi, kad suvažiavę atstovai 
minėjo Lietuvos nepriklauso
mybės sukaktį net po to, kai 
trijų didžiųjų valstybių kon
ferencija buvo pasibaigusi.

Šios nepriklausomybės su
kakties proga krašte buvo 
paskelbta net septynios “Re
public of Lithuania Day”. 
Šiuos paskelbimus padarė at
skirų valstijų gubernatoriai.

Užėmė Sostinę

Manila. — Užimamoje Pa- 
nay saloje amerikiečims seka
si. Jie jau užėmė tos salos 
sostinę Iloilo ir svarbų ero- 
dromą. Japonai Iloilo labai 
apgriovė. Amerikiečiams se
kasi ir Luzon saloje.

Krausto Iš Tokio

London. — Tokio radio ko
vo 22 d. pranešė, kad apie 
3,000,000 japonų iškraustyta 
iš Tokio. Stengiamasi ir dau
giau iškraustyti. Tame mieste 
1940 m. buvo 6,778,804 gy
ventojai.

Gaukite Skiriamas Nemažas Dovanas
Visai nejučiomis prabėgo lapkritis, gruodis, praei

tu metų, ir sausis, vasaris šių metų. Pirmieji du buvo 
originaliai SLA Prezidento Vajaus mėnesiai, o du ant
rieji — pridėtiniai. Kadangi per tuos keturis mėne
sius ne visi SLA nariai galėjo atlikti savo pareigą, pra
eitas SLA Pildomosios Tarybos suvažiavimas šiam va
jui dar pridėjo keturis mėnesius — kovą, balandį, gegu
žį ir birželį. Kovas jau baigiasi. Netrukus prabėgs 
balandis, gegužis ir birželis. Ir jei kai kurie nariai ne- 
apsižiurės, tai ir per tą trijų mėnesių laikotarpį nesus
pės atlikti savo pareigas — nesuspės išpildyti musų 
naujojo prezidento prašymo, brolio V. F. Laukaičio, 
prašymo prirašyti bent po vieną naują narį.

Taigi, mėnesiai verpetuoja paskui mėnesius — lai
kas nelaukia. Todėl reikia apsižiūrėti. Reikia nelaukti 
rytdienos arba nesakyti, kad “dar turiu laiko”. Ne
reikia taipgi sakyti, kad “tegul kiti naujų narių gau
na”. Jei visuomet atsidėsime tik ant kitų — niekad 
musų Susivienijimas neišbujos. Ir kodelgi, pagaliau, 
tokį svarbų reikalą, kaip paugdymą SLA, reiktų skirti 
atlikti kitiems? Juk Susivienijimas priklauso mums 
visiems. Jį mums suorganizavo ir pusėtinai paugdė 
musų pirmatakunai, kurie troško visus Amerikos lietu
vius suvienyti į vieną bendrą organizaciją — Susivie- 
nijmą Lietuvių Amerikoje. Jie tikėjosi, kad SLA su 
kiekvienu metu didės ir išaugs į neapsakomai didelį kū
ną. Jie tuomet dirbo pasišventusiai. Jie nelaukė atly
ginimo už prirašymą naujų narių. Nelaukė ir dovanų. 
Jie tik stengėsi pritraukti kiekvieną gerą lietuvį į savo 
didžiulę organizaciją ir gavę bent vieną narį, jautėsi 
atlikę didelį darbą. Šiandien į SLA žiūrima kitaip. 
Šiandien kai kurie nariai sako: “Tegul kitas padaro”. 
Šiandien daugelis nepaiso ir skiriamų dovanų. Bet tai 
labai negerai. Jei SLA priklauso mums visiems, jei 
jame mes visi turime lygų balsą ir lygiai naudojamės 
jo teikiamomis naudomis — visi privalome jį ir paug- 
dyti. Ir ta lygi pareiga dabar teikiama visiems na
riams. Musų prezidentas pas kiekviena narį prašo tik 
mažo dalykėlio, prašo gauti tik po vieną naują narį. 
Mums rodosi, kad daugiau, negu verta to jo prašymo 
paklausyti ir prisidėti prie SLA paugdymo ir gauti ski
riamas nemažas dovanas, apie ką buvo rašyta praeita
me Tėv. numery šioje pat vietoje.

Traukiniai Reikmeny Karo Belaisviams

Karo belaisviams reikmenų 
traukinys Šveicarų valdžios 
pristatytas iš 50 karų maisto, 
vaistų ir bandažų siunčiamas 
į distribucijos centrą Moss- 
burg, Vokietijoje, turėjo iš
vykti iš Šveicarijos kovo 6 d. 
pagal iš Amerikos Raudonojo 
Kryžiaus atstovų Genevoje, 
Šveicarijoje, nesenai gautų ži
nių.

Pirmas trokų konvojus iš 
Šveicarijos į Vokietiją vešda- 
mas karo belaisviams reikme
nų, turėjo išvykti sekamą die
ną, keliaujant iš Constance 
Meersburg.

Mossburg, į šiaurę nuo Mu
nich, yra arčiausias miestas 
prie Stalag VII-A, kuri yra 
didelė stovykla su daug divi
zijų del įvairių tautų. Tikime, 

kad apie 10,000 amerikiečių 
ten šiuo metu laikoma, 4,000 
iš jų nesenai buvo perkelti iš 
Stalag Luft 111, pirmiau bu
vus didžiausia Amerikos lėk
tuvų stovykla Vokietijoje.

Šis trokų konvojus turės 
maisto ir vaistų Lubeck rajo
nui ir Karlsbad-Merienbad 
rajonui kur beleisvių koncen
travimas buvo raportuotas. 
Trokai Amerikos Raudonojo 
Kryžiaus pristatyti Tarptauti
niam Raudonojo Kryžiaus Ko
mitetui bus vairuojami švei
carų (neutralų) darbininkų 
su vokiečiais sargais.

Dar nepervėlu paau k o t i 
Raudonąjam Kryžiui laike da
bar pravedamojo vajaus.

Dar Puola Angliją

London. — Praeitą savaitę 
keli vokiečių lėktuvai bombar
davo šiaurinę ir pietinę Ang
liją. Padarė šiek-tiek nuosto
lių. Anglai tuo pačiu tarpu 
vien Berlyną kapoja jau veik 
per ištisą mėnesį be jokios 
atolaidos.

Italija Skelbs Karą

Washington, D. C. — Čia 
gauta žinių, kad Italija jieš- 
kanti pritarimo “Trijų Didžių
jų” leisti prieš Japoniją pas
kelbti karą. Spėjama, kad šis 
Italijos noras bus patenkin
tas.



“Amerikos lietuvių organizacijos privalė 
tų bendrai susidėti ir kiekvienam “Aukso Var
tų Konferencijos” atstovui įteikti memorandu
mą, kuris pasaulio sąžinei priminti; neteisin
gą likimą, kuris nekaltai Lietuvai, 'matyti, ski-
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Remtinas Sumanymas Apžvalga SLA Reikalai ir Veikla
SLA Trečio Apskričio Suvažiavimas

SLA Kuopų Veikla

Stamford, Conn
SLA 168 Kuopos Veikla Sužeistas SLA Nares Sūnūs

K. J. čivinskas, koresp.

Ansonia, Conn.
Chicago, III

Iš SLA 66 Kp. Susirinkimo

Geresnių Žinių Dar Nebuvo! SLA 217 Kuopos Veikla

Chicago, Ill
Iš SLA 134 Motenj Kuopos

bus vadinama

dis- o

Paterson, N. J
Iš SLA 101 Kp. Veikimo

Velykos Ir Pavasaris

Sušelpkite Nelaimėje Esantį SLA NarįSpringfield, Ill
SLA 158 Kuopos Veikla Gerbiamieji SLA nariai:

raportai

kaslink

valstijos senatorius Ch. K. 
Barton, asemblemanas P. Zan-

mą, kuris 
gą likimą, 
riamas.

įvyks dele- 
vakarienė, 

104 kuopa..

kp. narys atsišaukiu į SLA 
kuopas ir narius, prašydamas 
mane sušelpti. Aš sergu jau 
nuo rugsėjo 27 d., 1942. Su-

musų Susivieni- 
Luella Saban, 

apskr. sekretorė.

jus, ištiko kita nelaimė: su
žeidė kairiąją koją. Turėjau 
eiti ant operacijos — nupjo
vė kojos pirštą. Ilgai negijo 
ir daktaras manė, kad reikės

Nepaprastai Skaitlingas 
Susirinkimas

7 d. į\yko SLA 217 
mėnesinis susirinki-
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PASTABOS
LAISVĖ redakciniame, be 

kita ko, rašo: “SLA Pildomoji 
Taryba pagamino naująjį kon
versijos planą. Rodosi, praei
tasis seimas buvo nutaręs su 
konversija divorsuotis”. Jei 
taip rašytų laikraštis, kurio 
korespondento nebuvo praeita
me seime — nekreiptume jo
kios domės. Bet kuomet Laisę 
tame seime “reprezentavo” 
Liet. Darbininkų Sus-mo pre
zidentas ir L-vės redaktorius, 
“brolis” R. Mizara—daugiau, 
negu nuostabu, kaip laikraštis 
gali panašiai meluoti, sapalio- 
damas apie kokius tai “divor- 
sus’, apie ką tame seime nebu
vo nė prisiminta, nes seimas 
turėjo prisitaikyti prie kai ku
rių valstijų departamentų rei
kalavimo konversiją būtinai į- 
gyvendinti. Čia išrodo, kad L. 
nori konversijos reikalingumą 
primesti Pildomąja! Tarybai, 
kuriai, tačiau, prisieina tik iš
pildyti praeito seimo nutarimą. 
Ar bus Laisvė tokia “gera” 
skleidžiamą melą atšaukti?

★

IŠ PRAEITŲ metu paskuti
nio bertainio atskaitos, kurią 
šiame numery pateikia SLA 
sekr., brolis M. J. Vinikas, su
žinome, kad praeitų metų pa
baigoje SLA turtas (pinigais, 
nejudomąja nuosavybe, bo- 
nais, morgičiais ir tt.) siekė 
$2,232,269.91. O tai .jau dide
lis turtas, kokio neužsigyveno 
jokia kita lietuvių organizaci
ja netik Amerikoje, bet ir vi
same pasauly.

★

SLA YRA labdaros organi
zacija: kaip jis pats, taip ir 
jo nariai vieni kitiems ištiesia 
pagelbos ranką, kai bent kurį 
narį išrinka nelaimė. Šiuo tar
pu nelaimės ištiktu yra SLA 
14 kp. narys, brolis L. Lasky, 
kuris atsišaukia į narius ir kuo
pas jam sulig išgalės paauko
ti, nes jau ilgokas laikas ser
ga. Patariame visiems geros 
valios SLA nariams broliui 
Laskiui paaukoti.

NORS Tėvyne dabar tik ke
turių puslapių, bet SLA rei
kalams joje vietos kaip buvo, 
taip ir bus. Bet Tėvynei esant 
keturių puslapių, negalėsime 
tiek daug patarnauti kitiems 
lietuvių reikalams. Tačiau ir 
tie “kiti reikalai” nebus nus
kriausti sulig išgalių. Tik pra
šome kaip SLA kuopų kores
pondentus, taip ir kitus musų 
bendradarbius rašyti kotrum- 
piausiai.

*
SLA 217 KUOPA, Chicago, 

UI., yra viena iš gražiai vei
kiančiųjų kuopų: ji reguliariai 
laiko savo susirinkimus, nuo
lat parengia įvairių-gražių pra
mogų ir ižde turi pinigų. O 
kai prisieina bent ką sureng
ti — į komisijas apsiima veik
lieji nariai ir parengimai vi
suomet buna pasekmingi. Ši 
kuopa, kaip nemažas skaičius 
ir kitų veikliųjų kuopų, yra ge
ru pavyzdžiu toms kuopoms, 
kurios “prisibijodamos aplin
kybių”, nieko neveikia ir neiš
drįsta bent ką pradėti veikti.

★
SLA PREZIDENTO Vajus 

tęsis iki liepos pirmai dienai. 
Reiškia, dar turime tris pilnus 
mėnesius atlikimui musų nau
jojo prezidento prašymo — pri
rašyti bent po vieną naują na
rį. Tos pareigos atlikimo iš vi
sų narių pageidauja ir visa 
Pildomoji Taryba. O gauti vie
ną naują narį, prie gerų norų, 
kiekvienas narys gali visai len- 
vaL

DETROITO lietuviai suorgan i z a v o
“Kariams Remti” organizaciją, ku

rios tikslu yra surinkti bent $30,000 ir 
už tuos pinigus lietuviams-kariams, su- 
grįžusiems iš karo, pastatyti namą, kur 
jie galėtu susirinkti ir veikti. Tai gra
žus sumanymas ir darbas! Jį privalo 
paremti visi to miesto lietuviai.

Šį sumanymą privalėtų paremti ir 
kitos Amerikos lietuvių kolonijos. Pa
našiai buvo galima padaryti ir po pra
eito karo, bet tuomet niekas apie tai ne
pagalvojo. Tik Chicagoje Dariaus-Girė
no postas turi įsisteigęs nuosavą namą, 
kur sukasi netik praeito karo veteranų, 
bet ir bendras to didmiesčio lietuvių vei
kimas. Kitur saldžiai pramiegota, nors 
praeito karo lietuvių veteranų randasi 
pusėtinai kiekvienoje kolonijoje. Net 
tokiame didmiesty, kaip didysis New 
Yorkas, lietuviams praeito karo vetera
nams nėra nė mažiausios pastogės.

Turėdami pastogę, kariai gali leng
vai susiorganizuoti ir veikti. O karių 
organizacijos juk labai įtakingos ir per 
jas galima nemaža atlikti netik patiems 
lietuviams, bet ir musų senąjai tėvynei 
Lietuvai. Kadangi po praeito karo ši 
auksinė proga neišnaudota, nereiktų jos 
pramiegoti dabar.

Detroito lietuviai visiems rodo gerą 
pavyzdį. Reiktų jį pasekti. Ir kuris gi 
miestas šiame reikale bus sekantis po 
Detroito ?

PASKUTINIŲ savaičių žinios iš vi
sų karo frontų kogeriausios. Prie

šai visuose frontuose mušami su geriau
siu pasisekimu. Vakarų fronte, rytų 
fronte, tolimajame Pacifike ir kitur 
priešai lamdomi, stumiami atgal ir iš jų 
atimami dideli žemių plotai.

Vakarų fronte vokiečiai jau veik vi
siškai išvalyti iš “šios pusės” Reino. 
Amerikiečių jiegos jau gerokai įsigalėlę 
ir už Reino. Vokiečiai ten veik išstum
ti iš turėtų užimtų žemių. Jie jau nete
ko didelių plotų ir savo.

Rytų fronte vokiečiai veik visiškai 
sulamdyti Rytų Prūsijoje. Jų likučiai 
spiriami prie juros. Rusai visai netoli 
Berlyno.

Pacifike amerikiečiai smarkiai ka
poja japonus salose ir juroje. Filipinų 
vyriausios salos jau išlaisvintos. Jau 
paimta ir japonų tikrosios žemės — Iwo 
Jima sala. Tokio ir kiti svarbus mies
tai be perstojo liepsnoja, vanojami Ame
rikos didžiųjų bomberių. Japonų laivy
nas pusėtinai sužalotas. Taip pat ir or- 
laivynas. Jankiai jau pasigenda japonų 
laivų ir lėktuvų ir skundžiasi “neturį ką 
veikti”...

Tarpe genijų žinių prasimuša ir 
vokiečių “taikos jieškojimas”. Ir nors 
tas “jieškojimas” gali būti tik propa
ganda — gal tik norėjimas sąjungiečius 
suerzinti, bet jame gali būti ir tiesos, nes 
vokiečiai jau pailso: jie žino jau pralai
mėję karą ir kariauja tik gelbėdami Hit
lerio ir jo pakalikų kailius.

AR VIENOS Velykos. Dar vienas 
pavasaris. O daug Velykų jau bu

vo. Dar daugiau pavasarių atėjo ir pra
ėjo. Nuo pradžios pasaulio pavasariai 
ateina ir praeina. Nuo pradėjimo minė
ti Kristaus “prisikėlimą” krikščioniškas 
pasaulis švenčia Velykas.

Velykos su pavasariu sutampa: Ve
lykos — Kristaus “prisikėjimo” šventė, 
pavasaris — gamtos prisikėlimo laiko
tarpis.

Velykos švenčiama lygiai. Bet pa
vasariai nelygus. Dar taip nesenai pa
vasariais buvo ramu ir gera. Tačiau jau 
penktas pavasaris didysis karas žudo 
žmones, griauna jų pastatus, naikina vos 
pradėjusias žaliuoti žoles, besprongsŠan
čius medžius, pradėjusias žydėti gėles...

Šis pavasaris gal jau bus pavasarių 
pavasaris. Gal apie jo pabaigą užsibaigs 
ši didžioji, viską naikinanti, audra. Gal 
priešai iškels rankas ir pasakys: “pasi
duodame...”

Linksmų Velykų visiems! Sveiki,

Didelė Problema
VIENYBE rašo:

“Pakartotinai kalbama, kad Karaliau
čiaus, Languvosi, Įsrutės ir Tilžės žemės, ku
riose kadaise gyveno išimtinai lietuviškai kal
bą žmonės, busiančios pavestos “tarybinei Lie
tuvai’’. Jei Lietuvai bus lemta tapti “tarybi
ne”, tai, žinoma, pusė Rytprūsių, su Pregliaus 
ir Nemuno slėniais, bus “grąžinta” Lietuvai, 
kad tokiu budu Maskvos imperija galėtų nau
dotis visu plačiuoju Baltijos pajūriu.

“Savaime suprantama, kad vokiškas ele
mentas, jei jis dar nėra išbėgęs kartu su na
ciais, turės būti iškeltas iš Rytprūsių. Yra ži
nių, kad, pavyzdžiui, tokioje Tilžėje nelikę nė 
vieno gyventojo. Iš kitų Mažosios Lietuvos 
miestų, beabejonės, naciai taip pat stengėsi 
išsigabenti gyventojus. Tai, žinoma, padės 
pokarinei stabilizacijai. Kitaip tariant, patys 
vokiečiai padeda krausytis...

“Kalbant apie gyventojų kraustymą, iki 
šiol, betgi, niekas dar nebando galvoti, kur 
gyvens visi tie iškraustyti vokiečiai. Turint 
minty, kad Vokietijoje jau ir taip tiršta gy
ventojų, sąjungininkams, greičiausia, teks jų 
dalį išvesti į Afriką, ar kur kitur, žodžiu, 
Europa stovi prieš naują didelę problemą, ku
ri turės būti išspręsta vadinamoje taikos kon
ferencijoje”.

Kvislingai Pyksfa
DARBININKAS, rašydamas straipsnį apie 

Amerikos lietuvių komunistų Lietuvos ne
naudai veiklą, baigia sekamai:

“Kvisdingai pyksta, kad mes juos vadina
me tikruoju vardu. Bet jie savo darbais ir 
raštais aiškiai įrodo, kad jie dirba, aukoja tik 
Rusijai. Jie šmeižia visus tuos lietuvius, ku
rie dirba ir aukoja Lietuvai. Pavyzdžiui, A- 
merikos lietuviai turi Bendrą šalpos Fondą, 
kuris yra valdžios užgirtas ir įgaliotas rinkti 
drabužius Lietuvos žmonėms. Kvislingai tą 
fondą, jo valdybą ir bendrai visus puola, rašo 
skundus, protestus, kad tik pakenkus Lietu
vos šelpimo darbui”.

Planuoja Pagerbti Karius
DRAUGAS rašo:

“Jau buvo rašyta, kad lietuvių legionierių 
(Dariaus-Girėno) postas planuoja pagerbti 
ir įamžinti Pirmojo Pasaulinio Karo ir dabar
tinio karo vyrus, lietuvius. Posto iniciativa 
sudarytas stiprus komitetas* kuris rūpinsis 
surinkti Chicagoje ir apielinkėse visų lietuvių 
karių (vyrų ir moterų) vardus:, kurie tarnauja 
ginkluotose jiegose. Bus pastatytas atatinka
mas pastatas, kuriame bus įamžinti lietuviai, 
kovoją už Ameriką ir mažųjų tautų išlaisvini
mą.

“Šiam tikrai geram, patriotiškam ir nau
dingam planui įgyvendinti ir visuomenė bus 
pakviesta talkininkauti. Surinkti visus lietu
vių, esančių ginkluotose jiegose, vardus yra 
didelis darbas. Reikia pagelbos, kurią kiek
vienas iš musų galėsime suteikti”.

San Francisco Konferencijoje 
NAUJIENOS rašo:

“Amerikos Lietuvių Taryba plačiai 
kusuoja klausimą, kas butų galima atlikti Lie
tuvos atstatymo reikalui ryšy su Suvienytų 
Tautų atstovų suvažiavimu, kuris bus San 
Francisco mieste ateinančio mėnesio 25 die
ną. Eina pasitarimai ne tiktai ALT viduje, 
bet ir su įvairiais asmenimis rytuose ir vaka
ruose. Yra daromi planai, kurie netrukus bus 
paskelbti spaudoje.

“Dabar galima pasakyti tiek, kad bus 
paruoštas raštas Lietuvos klausimu ir bus 
pavesta kompetentingiems žmonėms išdėstyti 
Lietuvos (ir kitų Baltijos valstybių) reikalą 
įvairių šalių diplomatams, kur* dalyvaus kon
ferencijoje. Pirmieji žingsniai šita kryptimi 
jau yra atlikti”. .

“Aukso Vartų Konferencija”
DIRVOJE Kūgis Mugis rašo:

“Busimą United Nations konferenciją San 
Francisco mieste, kuri prasidės balandžio 25, 
norima pakrikštyti “Aukso Vartų Konferenci
ja”, nes tuo vardu vadinama jurų ineiga į tą 
miestą, šis vardas gali tapti labai simbolin- 
gas, jei konferencija nuties tvirtus ir teisin
gus pagrindus pokariniam pasauliui, kad žmo
nijai nebereiktų pergyventi kito baisaus karo.

“Tačiau, jei ši konferencija nepakels bal
so už Lietuvos, Estijos ir Latvijos laisvę, tai 
šios tautos ją greičiau minės kaip Pragaro, 
ne Aukso Vartų, konferenciją. Jei bus nusi
lenkta Rusų imperializmui, tai pokarinis pa
saulis bus tas pats senoviškas, kur stiprusis 
teisus.

“Amerikos

“Srovėmis susiskaldžius musų politine va
dovybė ar sugebės tai padaryti?”

•aš

Pittsburgh, Pa. — SLA tre
čio apskričio pusmetinis su
važiavimas įvyks balandžio 
29 d., 2 vai. popiet, Lietuvių 
Piliečių svetainėje, 1723 Jane 
St., So. Side, Pittsburgh, Pa. 
Prašome kuopas išrinkti pil
ną kuotą delegatų ir prisiųsti 
į šį suvažiavimą.

Po suvažiavimo 
gatams pagerbti 
kurią rengia SLA
Kuopa yra pakvietus į vaka-

SLA 168 kp. susirinkimas 
įvyko kovo 4 d. Užbaigus kuo
pos ir bendrai organizacijos 
reikalus, skaityta laiškasi, ku
riuo prašoma finansiniai pa
remti Lietuvių Misiją, kuri į- 
vyks kovo 23-24 dd., Washing
ton, D. C. Nariai suaukojo 
$36, kuriuos iždininkas, J. 
Šiugžda, pasiųs, kur reikia.

Sekantis SLA 168 kp. su
sirinkimas įvyks balandžio 8 
d., priprastu laiku ir pripras
toje vietoje. J. Pocius.

Kovo mėnesio susirinkimui 
pirmininkavo vice pirmininkė, 
nes pirm., O. Biežienė, tuo 
laiku radosi New Yorke.

Išklausyta nepaprastai gra
žia lietuvių kalba prot. sekre
torės p. Joanos Grybienės pro
tokolas.

Fin. sekr. K. Katkevičienė 
pranešė, kad serga Della Man- 
kienė, kuri slydžiam šalygat- 
vy puldama labai pavojingai 
susilaužė ranką, kuriai išgy
ti reikės daug laiko. Ligonei 
linkime greito išgijimo:

Mes visados džiaugiamės 
musų kuopoje esančiu būreliu 
jaunų ponių ir panelių, kurios 
esant reikalui visada gražiai 
pasidarbuoja ir domisi musr 
organizacijos ir lietuvybės rei
kalais.

Turėjome garbės įteikti na
rystės paliudijimą gerb. p-lei 
Ellent Skirmont, mokslo ir 
lietuvybės mylėtojai; taipgi 
kuopon priimant kitą labai 
garbingą p-lę, dr. Aldoną Juš
ka. Šios jaunos gražuolės 
mokslininkės gali būti netik 
134 moterų kuopai, bet ir vi
sam SLA pasididžiavimu.

Bene pirmu kartu šios kuo
pos “amžiuje” buvo taip ne
paprastai skaitlingas susirin
kimas, koks buvo kovo mėne
sį. Narės vos sutilpo svetai
nėje, o finansų sekretorė ir 
iždo globėjos iki vėlumos net 
sušilusios dirbo kol visų mo
kesčius priėmė.

Susirinkimas praėjo gražio
je nuotaikoje ir baigėsi drau
giškomis skaniomis vaišėmis, 
kurias pagamino gerb. A. Bu- 
činskienė. Nare.

SLA 158 kp. susirinkimas 
įvyko kovo 4 d., 2 vai. popiet 
Susirinkime dalyvavo visa 
kuopos valdyba. Praeito susi
rinkimo protokolas skaitytas 
ir priimtas. Naujų narių nie-
kas neperstatė.

Ligonių lankytojų raportai 
priimti.

Pakelta klausimas kaslink 
SLA devinto apskričio suva
žiavimo, j kurį išrinkta šie 
delegatai: X Vilčiauskas, A.

rienę SLA prezidentą V. F. 
Laukaitį. Ta pačia proga jis 
atsilankyti ir į suvažiavimą. 
Todėl prašome išrinkti į šį su
važiavimą kodaugiausiai dele
gatų. Taip pat raginame vi
sus SLA narius, kurie galė
site, dalyvauti suvažiavime 
kaipo svečiai, nes SLA prezi- 
dentasi praneš daug svarbių 
dalykų apie 
jimą.

SLA 3

Krasauskas, K. Čivinskas, K. 
Račaitis ir A. Urbanskis.

Neužbaigtuose reikalu o s e 
skaitytas laiškas iš Centro rei
kale skundo. Pataria, kad jei 
negalima susitaikyti, tai bro
liui J. R. išduoti persikėlimo 
lakštą. Aš pageidaučiau, kad 
musų kuopoje galiotų vienybė 
ir kad visi veiktume bendrai 
šiai musų labdaros organizaci
jai.

SLA 66 kp. susirinkimas į- 
vyko kovo 11 d. Pirmininkavo 
vice pirm., S. Trapkauskas, 
nes pirmininkas atėjo kiek vė
liau.

Sekretorius perskaitė laišką 
iš Centro, pranešantį, kad vėl 
reikia mokėti į Kareivių Fon
dą. Buvo diskusijų už ir 
prieš. Pirmininkas gerai išaiš
kino, kad šis seimo nutarimas 
yra galutinas ir kad mes pri
valome mokėti.

Ligonių lankytojai pranešė, 
kad jau pasveiko visi ligoniai, 
tik dar serga iždo glob. J. 
Kantautas. Linkėtina ir jam 
tuojau pasveikti.

Kuopos atstovas į ALT sky
rių, J. Marčiulionis, pranešė 
apie to skyriaus veiklą, paste
bėdamas, kad vardas pakeis
ta: vietoje Gelbėti Lietuvai 
komitetas
Amerikos Lietuvių Tarybos 
skyrius.

Komisija surengti prakalbas 
ir balių pranešė, kad paren
gimas įvyks balandžio 22 die
ną, Lietuvių Parapijos Svetai
nėje, kampas 5-th ir Main Sts. 
Prakalbos prasidės 6:30 vai., 

šokiai — 7:30.
Korespondentas.

SLA 101 kp. susirinkimas 
įvyko kovo 1 d. Pirmininkui 
nepribuvus del darbo sąlygų— 
susirinkimą vedė vice pirm. O. ! 
Drobnienė.

Iš ligonių lankytojų prane
šimo paaiškėjo, kad dar ser
ga sesuo L. Matusienė. .Nu
tarta jai išmokėti ligoje pašal
pą.

Draugijų Sąryšy veikią de
legatai pranešė, kad buvo su
rengta Lietuvos nepriklauso
mybės minėjimas vasario 25 
d. Buvo kalbų ir koncertinė 
programo dalis. Kalbėjo N. J.

pjauti koją, bet jo dėka ne
reikėjo. Bet iki šiai dienai dar 
esu ligonis.

nes. Visi pasakė prielankias 
Lietuvai kalbas ir linkėjo jai 
vėl tapti laisva ir nepriklau
soma.

Toliau pakalbėjo vietinis 
klebonas kun. J. Kinta ir vi
karas kun. Stašaitis.

Koncertinę programo dalį 
išpildė jaunasis Stukas iš 
Newark, N. J. ir p-lė L. Juo
dytė iš Brooklyn, N. Y. Vie
tinė p. Zalanienė ir kareivas 
iš Newarko sudainavo keletą 
lietuviškų dainelių.

Dar pakalbėjo K. J. Pau
lauskas ir adv. S. Briedis. 
Abiejų kalbos buvo gražios ir 
patriotingos.

Gauta žinia, kad karo fron
te sužeistas SLA 101 kp. na
rės, M. Tačionienės, sūnūs Ba
nis, kuris randasi ligoninėje 
kur tai Viduržemio juros apie- 
linkėje jau nuo gruodžio mė
nesio. Motinai reiškiu užuojau
tą, o Babiui kogreičiausiai ir 
kosveikiausiai išgyti.

J. Trekus.

Kovo 
kuopos 
mas. Pirmininkavo kuopos pir
mininkas, K. Maskin. Proto
kolą perskaitė sekretorė P. 
Gribienė, ir buvo priimtas.

Išduota raportas iš kortų 
ir kauliukų lošimo pramogos, 
kuri įvyko vasario 25 d. Ra
portą perskaitė P. Glaveckie
nė. Priimtas su pagyrimu ko
misijai už pasidar b a v i m ą. 
Kuopai pelno liko $141.55. Ta
me parengime išleista laimė
jimui Karo Bonas. Parengimo 
komisija: P. Glaveckienė, P. 
Gribienė, P. Buožienė, O. Viz
barienė, Mrs. H. Maskin ir 
A. Stankus. Pagelbininkai: J. 
Glaveckas, Mr. Zalagė n a s, 
Mrs. Matelis ir Mrs. Kazakai-

P. Glaveckienė perstatė nau
ją narį, Juozą Kazakaitį, ku
ris priimtas;. Laike Prezidento 
Vajaus jau gavome keturis 
narius: organizatorė P. Gri
bienė prirašė 2, P. Glaveckie
nė 1 ir Enziulis 1.

Nutarta paaukoti $10 Rau- 
donąjam Kryžiui. Sužinojus, 
kad gerbiamas SLA preziden
tas V. F. Laukaitis dalyvaus 
Sandaros bankiete — nutar- 
t, sad visa kuopa dalyvautų.

Finansų sekr., H. Maskin, 
pranešė, kad narė M. Mininot 
yra ligoninėje su sulaužyta 
koja. Ją lanko Mr. ir Mrs. 
Vasiliauskai. F. Sprikauskie- 
nė turėjo operaciją. Ją lanko 
Mrs. O. Vizbarienė ir P. Gla
veckienė.

Musų kuopos dauguma na
rių pildo sekr. M. J. Viniko 
pageidavimą ir moka savo 
duokles, o taipgi į Kareivių 
Fondą vienu kartu už metus.

Kuopos susirinkimai dabar 
laikomi kas pirmą trečiadie
nį, 8 vai. vakare, Mrs. Mar
tins svetainėje, 2548 W. 69-th 
St. Kp. Koresp. P.

(Daugiau SLA reik. 4 p.)

Kreipiausi į SLA Labdary
bės Komisiją, kuri sutiko man 
leisti kreiptis į jus, broliai ir 
seserys;, prašant pagelbos. To
dėl paaukokite sulig savo iš
galių. Už sušelpimą visiems 
busiu dėkingas.

9702 Garfield Ave., 
Cleveland, Ohio.

Musų nariui, broliui L. Las
kiui, pašalga reikalinga.

SLA 14 kp. valdyba:
pirm.,
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IŠMOKĖJIMAI KETVIRTO BER
TAINIO, T. Y. SPALIO, LAPKRI
ČIO IR GRUODŽIO MEN„ 1944 M.

SPALIO MEN.

Pomirtinių

Spal. 7, 1944 m. $2,600.00
Spal. 14, 1944 m. 3,650.00
Spal. 21, 1944 m. 2,200.00
Spal. 28, 1944 m. 2,600.00

Viso ______________  $11,050.00

Pašalpos Ligoje

Spal. 7, 1944 m. $864.00
Spal. 14, 1944 m. 787.75
Spal. 21, 1944 m. 1,038.00
Spal. 28, 1944 m. 907.75

Viso _______________  $3,597.50

Pašalpos iš Našlių ir 
Našlaičių Fondo

B. Albertiene, Chicago, Ill. $5.00
L. Babkus, Chicago, Ill. 5.00 
V. Beleckas, Brooklyn. N. Y. 5.00
K. čivinskas. Springfield, UI. 5.00 
P. Mažeikienė, Inkerman, Pa. 5.00
M. Millerienė, Carnegie, Pa. 5.00
V. Moliušis, New Britain,

Conn. _____________________ 5.00
K. Jenkauskas, Mahanoy

City, Pa. _________________  5.00
M. Padolskis. Sweet Valley,

Pa. ________________________  5.00
A. Slavinskienė, Stamford,

Conn. _____________________ 5.00
A. Žemaitienė, New Britain,

Conn. _____________________ 5.00

Viso ---------------------------- $55.00

Atlyginta Organizatoriams

S. Bakanas _____________  $154.16

Viso -------------------------- $154.16

Sugrąžintos Mokestys

A Maceikienė, Pittsburgh, Pa. $4.12
M. Karkauskas, Cicero, III. 3.63
B. ir L. Cybul, Detroit, Mich. 2.34

Viso __________________ $10 09

Tėvynės Reikaluose

Postmaster, New York, N. Y. $60.33 
Modern Art Photo Engrav.

Co., New York, N. Y. ___  6.09
Reilly Electrotype Co., 

New York, N. Y. _______ .95

Lithuanian Press Corp., 
Brooklyn, N. Y. --------- 505.05

Consolidated Edison Co., 
New York, N. Y. --------- 47.63

Viso _________________  $620.05

Algos

W. F. Laukaitis, 
Baltimore, Md. --------- $200.00

K. P. Gugis, 
Chicago, Ill. ---------- -— 300.00

S. Mockus, 
Dorchester, Mass. -------- 100.00

M. J. Vinikas, 
New York, N. Y. -------- 300.00

M. K. Austrą,
New York, N. Y. ------------ 140.00

N. Peters,
New York, N. Y.-----------120.00

H. Melusky, 
New York, N. Y.--------- 120.00

A. Austrą, 
New York, N. Y.--------- 116.00

C. Stark, 
New York, N. Y. -------- 104.00

P. Bajoras, 
New York, N. Y. --------- 200.00

M. L. Vasil, 
New York, N. Y. --------- 156.00

K. J. Paulauskas, 
New York, N. Y. _____  148.00

S. E. Vitaitis, 
New York, N. Y. ------  148.00

Viso ________________  $2,152.00
I 

SLA Nuosavybės

1035-45 W. 69-th St.,
Chicago, Ill. ---------------- $76.25

3251 So. Halsted St.,
Chicago, Ill. _____________  20.98

6551-55 So. Kedzie Ave.,
Chicago, III. _____________ 45.06

1035 W. 69-th St.,
Chicago, Ill. ____________  126.33

3405 So. Lowe Ave.,
Chicago, Ill. ------------------  116.00

6739 So. Chappel Ave.,
Chicago, Ill. _____________  37.00

3247 So. Morgan St.,
Chicago, Ill. ____________  101.50

10819 S. Wentworth Ave.,
Chicago, Ill. _____________  1.50

3626 So. Halsted St.,
Chicago, Ill. _____________  1-50

819-23 W. 35-th St.,
Chicago, Ill. ______________ 150

10742 S. Michigan Ave.,
Chicago, Ill. _____________  1.50

818 W. 18-th St, 
Chicago, Hl. ___________  1.50

135 E. 110-th St., 
Chicago, Ill. ___________  1.50

1534 N. Oakley Blvd., 
Chicago, Hl. ____________ 1.50

5343 S. Mozart St, 
Chicago, Ill. ___________  1.50

98 Pleasant St,
Thompsonville, Conn. ___  137.75

307 W. 30-th St., 
New York, N. Y. _______ 74.50

128 So. Maine Ave., 
Atlantic City, N. J. ______ 73.80

Viso _________________ $821.17

Kelionės ir Sugaištys
M. J. Vinikas,

New York, N. Y. _______ $59.00
K. P. Gugis, Chicago, Ill. 193.60 
E. Mikužis, Chicago, Ill. 173.85
P. Dargis, Pittsburgh, Pa. 22.00
P. Bajoras, New York, N. Y. 40.60 
M. Valadka, Scranton, Pa. 108.50
M. Vaidyla, Chicago, Ill. 50.00
P. Grigaitis, Chicago, Ill. 223.00

Viso __________________  $870.55

Įvairus Išmokėjimai

New York Telephone Co.,
New York, N. Y. _______ $65.08

Bankers Trust Co.,
New York, N. Y. ________ .47

Collector of Internal Revenue,
New York, N. Y. _______ 142.84

N. Y. State Unemployment
Ins. Fund, Albany, N. Y. 161.63 

B. J. Schegaus, Brooklyn,
N. Y. __________________  145.05

Nat’l Fraternal Congress of
America Dr., Chicago, Ill. 105.00 

J. S. Lopatto, Wilkes
Barre, Pa. _____________  300.00

Langstadter, New York, N. Y. 6.06
L. A. A. Lodge 7, Pittston,

Pa. ______________________ 4.50
Lithuanian Alliance of

America, New York, N. Y. 50.00
Prezidento Vajus 351.10
Raštinės reikmenys 7.00
Postage & Express 25.37
Canadian Exchange shortage 6.55

Viso _______________  $1,370.65
Viso spalio men._ $20,701.17

LAPKRIČIO MEN.

Pomirtinių

Lapkr. 4, 1944 m. $2,455.00
Lapkr. 10, 1944 m. 2,950.00
Lapkr. 18, 1944 m. 6,458.00
Lapkr. 25, 1944 m. 2,350.00

Viso _______________  $14,213.00

Pašalpos Ligoje

Lapkr. 4, 1944 m. $715.00
Lapkr. 10, 1944 m. 934.25
Lapkr. 18, 1944 m. 1,144.25
Lapkr. 25, 1944 m. 1,428.50

Viso _______________  $4,222.00

Pašalpos iš NašUų ir
Našlaičių Fondo

B. Albertienė, Chicago, Ill. $5.00
L. Babkus, Chicago, Ill. 5.00 
V. Beleckas, Brooklyn, N. Y. 5.00 
K. Čivinskas, Springfield, HI. 5.00 
P. Mažeikienė, Inkerman, Pa. 5.00
M. Millerienė, Carnegie, Pa. 5.00
V. Moliušis, New Britain, 

Conn. ___________________ 5.00
K. Jenkauskas, Mahanoy 

City, Pa. ________________  5.00
M. Padolskis, Sweet 

Valley, Pa. _____________  5.00
A. Slavinskienė, Stamford, 

Conn. ___________________ 5.00
A Žemaitienė, New Britain, 

Conn. ________________ _ 5.00

Viso __________________ $55.00

Atlyginta Organizatoriams

H. Melusky, New York,
N. Y. ______ _____________ 33.60

A. Biretta, Manchester, 
Conn. ________________ 108.92

A. Ramanauskas, Mahanoy
City, Pa. _______________  91.31

K. Katkevičienė, Chicago, Ill. 73.76
W. Adamavig, Minersville, 

Pa. _______________ l-___ 28.00
J. Mickevičius, Brockton, 

Mass. _________________ 18.18
J. Vaitkus, Gary, Ind. 15.00
E. šiurmaitienė, Carnegie, 

Pa. ______________________ 5.50
E. Grabauskienė, Frackville, 

Pa. ______________________ 5.25
E. Ascilla, Chicago, Ill. 4.50
J. Treinis, Paterson, N. J. 5.50
J. Salatka, Girardville, Pa. 5.50

Viso _________________ $395.02

Sugrąžintos Mokestys

K. Airosius, Cambridge, Mass. 28.90

Viso __________________ $28.90

Tėvynės Reikaluose

Postmaster, New York, N. Y. $61.58 
R. & M. Hartware, New

York, N. Y. ____________  1.92
Reilly Electrotype Co., 

New York, N. Y. ______ 3.43

Lithuanian Press Corp.,
Brooklyn, N. Y. ------------ 308.83

Viso __________________  $375.76
Algos

W. F. Laukaitis, 
Baltimore, Md. ______ $190.00

K. P. Gugis, 
Chicago, Ill.----------------- 150.00

M. J. Vinikas, 
New York, N. Y._______’300.00

M. Austrą, /
New York, N. Y. ________  158.00

N. Peters,
New York, N. Y. ________  130.71

H. Melusky, 
New York, N. Y._____ 150.94

A. Austrą, 
New York, N. Y. ____ 129.80

C. Stark, 
New York, N. Y. _____  116.50

P. Bajoras, 
New York, N. Y. ______  200.00

M. L. Vasil, 
New York, N. Y. ____  219.00

K. J. Paulauskas, 
New York, N. Y. ___ 260.00

S. E. Vitaitis, 
New York, N. Y. _____ 148.00

Viso _______________ $2,062.95

SLA Nuosavybės

307 W. 30-th St., 
New York, N. Y. ___  $180.83

6343 So. Mozart St.,
Chicago, Hl. ____________  39.38

6739-41 Chappel Ave.,
Chicago, Hl. _____________  3.37

3251 So. Halsted St., 
Chicago, Ill. ___________ 27.62

3626 So. Halsted St., 
Chicago, 111. ___________ 27.62

6549 So. Kedzie Ave.,
Chicago, Hl. _____________ 27.62

3405-07 So. Lowe Ave.,
Chicago, Ill. _____________  27.61

10742 Michigan Ave.,
Chicago, Ill. ______________ 27.61

3101 So. Morgan St.,
Chicago, Ill. ____________  3.37

3247 So. Morgan St., 
Chicago, Ill. ___________ 27.62

1534 N. Oakley Blvd., 
Chicago, Ill. _„_________ 27.62

6423 S. Washtenaw Ave.,
Chicago, Hl. _____________  3.37

10819 S. Wentworth Ave.,
Chicago, Ill. _____________  27.62

7036, So. Yale Ave.,
Chicago, Hl. ______________  3.38

818 W. 18-th St.,
Chicago, Ill. ____________  27.62

813-19 W. 35-th St., 
Chicago, Bl. ___________  27.62

1035-37 W. 69-th St.,
Chicago, 111. _____________  27.61

1748 W. 86-th St.,
Chicago, Ill. _____________ 3.37

135 E. 110-th St.,
Chicago, Bl. ____________  27.61

128 Maine Ave.,
Atlantic City, N. J.------ 50.00

Viso _________________ $618.47

Įvairus Išmokėjimai

Western Union, New
York, N. Y. ___________  $2.99

Western Union, Chicago, Ill. 1-28
N. Y. Telephone Co.,

New York, N. Y. --------- 57.27
Atlas Bindery, New

York, N. Y. ___________  169.50
Forest Paper Co. Inc.,

New York, N. Y. --------- 432.12
Mellon Nat’l Bank,

Pittsburgh, Pa. ------------ 208.51
Nat’l Fraternal Congress,

Rock Island, 111. -------------  10.00
National Underwriter Co.,

Cincinnati, Ohio _________ 11.00
Harris Express, Brooklyn,

N. Y. __________________ 11.33
Langstadter, New York,

N. Y. ___________________ 71.55
A Vilkienė, Nanticoke, Pa. 1.00 
Raštinės reikmenys _________  6.12
Postage & Express 91.94
Canadian exchange shortage 7.76
Amer. Legion contrib. 5.00
Literatūra 4.00

Viso _______________  $1,091.37

Investmentai ir Paskolos

Florida Power &
Light Co. ___________ $16,350.00

U. S. Treasury Bonds 50,000.00

Viso _____________ $66,350.00
Viso lapkričio men. $89,412.47

GRUODŽIO MEN.

Pomirtinių

Gruod. 2, 1944 m. $1,750.00
Gruod. 9, 1944 m. 4,100.00
Gruod. 16, 1944 m. 1,335.73
Gruod. 23, 1944 m. 450.00
Gruod. 30, 1944 m. 2,000.00

Viso ----------------------- $9,635.73

Pašalpos Ligoje

Gruod. 2, 1944 m. $845.25
Gruod. 9, 1944 m. 1,176.00
Gruod. 16, 1944 m. 1,195.75
Gruod. 23, 1944 m. 872.50 «
Gruod. 30, 1944 m. 964.00

Viso _______________  $5,053.50

Pašalpos iš Našlių ir 
Našlaičių Fondo

A. Žemaitienė, New
Britain, Conn. __________  $5.00

A Slavinskienė, Stamford,
Conn. ____________________ 5.00

M. Padolskis, Sweet
Valley, Pa. ______________  5.00

K. Jenkauskas, Mahanoy
City, Pa, ________________  5.00

V. Moliušis, New Britain,
Conn. _____________________ 5.00

M. Millerienė, Carnegie, Pa. 5.00 
P. Mažeikienė, Inkerman, Pa. 5.00 
V. Beleckas, Brooklyn, N. Y. 5.00
L. Babkus, Chicago, Ill. 5.00
B. Albertienė, Chicago, Ill. 5.00

Viso __________________  $50.00

Atlyginta Organizatoriams

A Cibulskienė, Stamford,
Conn. ____________________ 56.29

J. Lekys, Dorchester, Mass. 55.46
J. Ruzgis, Wilkes Barre,

Pa. _______________________ 39.10
B. Keblaitiene, Detroit, Mich. 37.76
M Kassell, St. Louis, Mo. 34.79 
V. Romonowski, Camp

Parks, Cal. _____________  32.71
S. Zansitis, Easton, Pa. 31.00
E. šiurmaitienė, Carnegie,

Pa. ________________________ 8.54

Viso _________________  $295.65

Sugrąžintos Mokestys

A Pudmauskas, Wilkes 
Barre, Pa. ____________ $2.57

SLA 251 kuopa, Chicago, 
Ill. ____________________ 14.58

Viso __________________ $17.15

Tėvynės Reikaluose

Consolidated Edison Co., 
New York, N. Y. _____  $62.00

Postmaster, New York, 
N. Y. _________________  76.81

Modern Art Photo Engrav.
Co., New York, N. Y. ___ 4.99

Lithuanian Press Corp.,
Brooklyn, N. Y. ________  503.05

Viso _________________ $646.85

Algos

W. F. Laukaitis, 
Baltimore, Md. ________ $100.00

K. P. Gugis, 
Chicago, IM. __________  150.00

M. J. Vinikas, 
New York, N. Y. _____ 450.00

M. Austrą, 
New York, N. Y. ______  210.00

(Užbaiga ant 6 pusi.)

VERPETAI |
5 Paraše Pranas Bajoras V...— |

Šį veikalą skiriu įvairiuose mūšiuose 
žuvusiems lietuviams-kariams.
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PRIEŠAS paliaubii paprašė. Di
džiojo karo skerdynė laikinai sus

tojo. Karo laukuose ėjęs aimanų ir 
žudynių pragaras užgęso. Ten milio- 
nai naujutėlių ir jau senų-pajuodavu
sių kryželių stūksojo. Milionai vos su
piltų ir jau žole apžėlusių kaplį sto
vėjo. Likę gyvieji kariai visu frontu 
sujudo. Dainos ir muzika visur pasi
girdo. Taikos vėliukai plevėsavo. Jie 
atgal traukė — savo gimines, draugus 
ir meilužes susitikti rengėsi...

Visas pasaulis pradžiugo. Visur 
“taikos” ir “amžinos ramybės” Šukiai 
skardžiai nuaidėjo...

• • • •
Pas Vamerius sujudimas didžiau

sias. Petrė net sušilus bėgiojo ir dir
bo. Senė Varnerienė. pasiraitojus ran
koves, ėjo-triusėsi. Abudu Vameriai, 
tie buvusių karų veteranai, savo seno
viškosiose uniformose apsirengę, me
daliais krutinės apsikabinę, prie sL.lo 
sėdėjo. Abudu linksmi, pakilusiame 
upe.

Visi Vameriai nepaprasto ir gar
bingo svečio laukė. Vakar vakare, 
mat, Petrė iš Jono telegramų gavo: 
“Parvažiuoju! Rytoj apie penktą va
landą vakare pasimatysime! Lauk, 
brangioji!”

Ir rengėsi tat Vameriai Joną su
tikti, pasveikinti ir gražiai priimti. Ne- 
bekaip rengėsi! Gardus, motinos ga
minami, pietus pečiuje virė-kunkulia- 
vo. Petrė skanskonius gamino. Pet
rės tėvas ir senelis ant stalo pasistatę 
bonką vyno turėjo....

Petrė ypač nerami ir susijaudinu
si. Ji džiaugsmu krykštavo. Kai ka
da iš smagumo net apsiverkė. Bedirb
dama, prie lango vis bėgo, į lauką žiu
rėjo, su motina kalbėjosi...

Motina jai pastebėjo:
“Ir džiaugies gi tu, mano vaike

li...”
Petrė net klykiančiu balsu atsakė:
“Kaip gi nesidžiaugti?!... Tiek lai

ko jo nemačiau!... Taip senai jis man 
.rašė... Juk manėme, kad jis jau žuvęs... 
Bet dabar!... Jis gyvas!... Jis sugrįž
ta!...”

Po kiek laiko Petrė pradėjo nusi
minti :

“Gal kas nors su juo nutiko... Gal 
šiandien jo dar neišleis... Na, kad tik 
tuojau jis atvyktų!... Kad tik juogrei- 
čiau jį pamatyčiau!...”

Motina ramino:
“Atvyks ir pamatysi, mano balan

dėle...”
“Atvyks, tai atvyks, bet kad taip 

ilgu jo laukti...”
Primanytų Petrė, tai visiems 

laikrodžiams įsakytų greičiau suktis... 
Jei galėtų — pasiskolintų paukštės 
sparnus, pati lėktų ir vidurkely Joną 
pasitikus, savo karštan glėbin prisi
glaustų ir širdingai glamonėtų-bučiuo- 
tų...

Motina net pradėjo Petrę pajuok
ti:

“Jau sakau — ir myli gi tu tą sa
vo Janą...”

“Nepavydėk, mamyte... Juk tu 
savo karžygį, mano tėvelį, anuomet ir
gi mylėjai ir jo iš karo sugrįšiant ne
rimaudama laukei...”

“Nė jau taip labai, nė ką...”
“Nesigink, brangioji — tėvelis 

man andai viską išpasakojo...”
“Nepavydžiu, jau to... Bet jei Jo

nas dar ilgiau užtruks, —kas gi su 
tavim, vaikeli, nutiks?...”• • • •

Petrė dar sykį prie lango pribė
go. Sušuko:

“Gi antai — kaž koks automobilis 
prie musų durų sustojo!... Mamyte, tai 
turbūt Jonas!... Taip, tai jis!... Pama
tė mane... Skepetuku pro automobilio 
langą vėduluoja!... Mamyte, tai jis!... 
Tėveli, Jonas sugrįžo!... Mano brangu
sis karžygis jau namie!... Toks links
mas — šypsosi!... Ant krutinės meda
lis!...”

Sušukus, Petrė puolė pro duris ir 
išbėgo meilužį pasitikti. Vos išbėgus 
į lauką, ant šalygatvio susitiko Joną, 
račiukais besiiriantį link durų... .

Petrę, rodos, stabas ištiko... Ji pra
dėjo sunkiai alsuoti... Nė žodžio nega
lėjo ištarti...

Jonas į ją prabilo:
“Petrytl... Brangioji mano!... Pet- 

ryt — aš jau sugrįžau!...”
Kiek atgavusi kvapą, Petrė dre

bančiu balsu pratarė:
“Janai... tu sužeistas?...”
“Taip, mano mylimoji... Ir man 

kliuvo... Petry t, mieloji — aš netekau 
abiejų kojų... Bet aš atlikau savo pa
reigas... Aš pasižymėjau!... Štai, meda
lis!...”

Petrė sušuko:
“Jonai!... O, koks nedėkingas 

mudviejų likimas!...”
Ištarius šiuos žodžius, ji graudžiai 

pravirko ir sukrito ant šalygatvio prie 
Jono...
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U VAŽIAVĘ valstybių atstovai, 
taiką pasirašė — pasaulinis karas 

galutinai pasibaigė.
Laike karo ir po karo keleto val

stybių žmonės sukilo, savo manarkus 
nuo sostų nuvertė ir demokratiškas 
valdžias įsisteigė. Keletas buvusių 
pavergtų valstybių savo nepriklauso
mybes atsigavo, savas santvarkas susi
kūrė.

Audringąjam verpetui praūžus, 
pasaulis iš karo griuvėsių kėlėsi. Nau
jas gyvenimas kūrėsi...• • • •

Ir kiek laiko po to jau praslinko. 
Jonas Prabaras dabar jau ne maža
me kambarėly, kaip prieš karą gyve
no. Nebegyvena jis ir tame nemaly, 
kurį įsikurti svajojo. Dabar jis dide

lėje, erdvioje, valdiškoje įstaigoje — 
suluošintųjų prieglaudoje. Nebebuvo 
su juo jo draugų. Nebebuvo ir myli
mosios Petrės.

Ramiai valandėlei užėjus, Jonas 
sėdėdavo kur nors nuošaliame prie
glaudos kampely ir šį-tą galvodavo. 
Planuota skaisti ateitis jam prisimin
davo. Petrė, tie išsvajotieji nameliai 
už miesto, ta busima gražioji šeimynė
lė veik niekad iš akių neišeidavo.

Bet kur visa tai dabar?
Karas prarijo...
Kai pilna džiaugsmo krutinę jį pa

sitiko ir apie Jono sužeidimą sužinojo, 
Petrė ^skaudžiai ir graudžiai nusiver
kė ir po to gerokai pasirguliavo... Vė
liau į mokyklą įstojo, slaugės profesi
jos išsimokė ir nelaiminguosius-sergan- 
čius aptarnavo...

Dažnai Jonas ir vieną-kitą karo 
vaizdą prisimindavo. Savo žųstančius 
draugus kariškius regėdavo. Vangeris 
ypač niekad jam iš minčių neišeidavo. 
Jo nerangios kojos vis rodės kalbėjo: 
“Ne tam musų savininkas gimęs... Ne 
tokias gyvenimo pareigas jis galėjo 
atlikti...” Ir kiti jo draugai dažnai jo 
vaizduotėje iškildavo: Benderis, kurio 
likimo Jonas nesužinojo, Adomai
tis, Filteris, Šelmanas, Smitas, Ro
bertas. Jų nepaprastos mirtys karo 
lauke vaizdavosi. Nekartą D’Amacio, 
kaip vėjas pro jį prašvilpdavo ir šau
tuvą iškėlęs šaukdavo: “Paskutinį sy
kį kariaujame!... Mano valstybėje ka
rų nebus!... Jus mano jaunimo nežudy
site!...” Per Nomano pirmiau buvusias 
piktas lupas kraujas sriuveno. Kai 
kada pro tą kraują maloni šypsena 
veržėsi...

• • • •
Sykį Jonas, gavęs leidimą, atvy

ko į tą didmiestį, kuriame pirm karo 
gyveno ir dirbo. Užsinorėjo, mat, jis 
seniau mylėtas vietas pamatyti ir ap
lankyti.

Atvykęs, jis savo račiukais į nu
mylėtą miesto sodelį nusistūmė. Į tą 
pačią vietą, kur tiek saldžių valandų 
su Petre praleido, kur tas prakalbinin- 
kas apie jau praėjusią audrą teisingai 
išpranašavo.

Ruduo artinosi. Medžiai paniurę. 
Žolė pageltus. Alyvų, vyšnaičių ir 
magnolijų lapai rudavo. Juos vėjelis 
nuo medžių skabė ir į visas puses ne
šiojo. Keli jų ir ant Jono menkučio 
kūno užkrito. Žmonės šiur-tur vaikščio
jo-

Ir šį sykį Jonas pamatė sodo kam
pe susispietusį žmonių būrį. Jie pra- 
kalbininko kalbos klausėsi. Ne tie pa
tys žmonės, ne tas pats kalbininkas, 
ką anuomet kalbėjo, bet apie panašius 
reikalus jis dėstė:

...“Praėjusi karo audra pasaulio 
nieko gero neišmokė... Daug milionų 
jaunuolių žuvo, dar daugiau sužalotų, 
bet to gražaus idealo, už kurį jie ka
riavo — karų pabaigos — dar neatsie
kė... Demokratybės, pilnoje to žodžio 
prasmėje, neturime... Krito monarkai 
— kai kur jų vietas diktatoriai užėmė... 
Žmonės dar daugiau link barbarizmo 
palinko... Kariavusios ir naujai atsis- 
teigusios valstybės dar labiau ginklus 
pamilo... Jos dar daugiau tų ginklų 
gaminasi... Ir tie ginklai geresni, nau
joviški... Todėl aš ir sakau: daug me
tų dar turės praeiti, daug dar sraunaus 
ir drumsto vandens upeliais nubėgs, 
kol žmogus žmogų tikroje to žodžio 
prasmėje pamils, kol pasauly amžina 
taika ir ramybė užviešpataus, kol karai 
visiškai išnyks...”

Norėjo Jonas priešintis, bet ne
drįso... Jis tik primerkė akis ir rodos 
veidrody matė. Visose šalyse fabrikai 
ūžė, karo priemones gamino... Visur 
jaunuolius karo muštrų mokė... Į tai 
žiūrėdamas, taikos angelas gailestin
gai verkė... 

• • • •
Kai Jonas traukiniu į prieglaudą 

grįžo, vienoje stoty laikraščių parda
vėjas šaukė:

“Vokiečiai Lenkiją užpuolė... Ant
ras didysis karas prasidėjo...”

Jono galva ant krutinės nusviro. 
Didelės ašaros jam per veidus nusliuo
gė...

Karo dievaitis, sėdėdamas ant juo- 
do-risto žirgo, erdve nuskriejo ir nusi
kvatojo...

{Užbaiga)



Kovo 30, 1945

Amerikos Lietuvių Veikla
New York. N. Y.

Paradas Kovo 31 d. Neįvyks

Anksčiau skelbtas United 
Clothing Collection paradas 
kovo 31 dieną, del susidėjusių 
aplinkybių, neįvyks.

Buvo norėta paradą ruošti 
tuoj po Velykų, bet kadangi 
tą dieną bus kariuomenės pa
radas, tai ir tuomet minimas 
paradas nebus ruošiamas.

Lietuviams dabar duodama 
proga pasirinkti dieną. Nutar
ta, kad balandžio 23 d. (Šv. 
Jurgio) butų labai patogi. Pa
radui numatytos ceremonijos, 
pritaikomos Lietuvių Dienos 
programui. Pasirinktos dienos 
praktiškumas yra tas, kad vi
soje Amerikoje lietuviai ir 
lietuvių draugai galės gražiai 
įvairiomis pramogomis bei 
programais ją atžymėti.

BALF Centras.

So. Boston, Mass.
Dainuos Pranas Stankūnas

Balandžio 29 d., 3 vai. po
piet, Gavin School auditori
joje, F ir 7 th Sts., So. Bos
ton, Mass., dainuos brookly- 
nietis Pranas Stankūnas. Tai 
yra plačiai žinomas ir mėgia
mas lietuvių ir amerikonų dai- 
ninkas, kuris jau nemaža sy
kių dainavo operose ir kon
certuose. Mes jo dainavimą 
taipgi girdime iš gramafonų 
plokštelių ir per radio. Dabar 
jį galėsime vėl girdėti dainuo
jant lietuviškas dainas pp. 
Minkų radio vedamojo progra- 
mo parengime, kurie balandžio 
29 dieną mini savo vienuoli
kos metų sukaktį ir kur p. 
Stankūnas bus tos dienos žy
miausiu artistu.

Todėl visi vietiniai ir apie- 
linkės lietuviai yra kviečiami 
skitilingai atsilankyti.

Koresp.

Liaudiškas Vakaras

Bostono Lietuvių Jauname- 
čių Tautinių šokių Grupė ren
gia lietuvių liaudies meno va
karą balandžio 8 d., Municipal 
Building salėje, E. Broadway 
(tarpe G ir H gatvių), So. 
Boston, Mass. Pradžia 3 vai. ■ 
popiet. Įdomų lietuvių tauti
nių šokių programą išpildys, 
padainuos, padeklamuos ir 
vaizdelių suloš jaunutė vieš
nia artistė Rūtelė Kilmonytė 
ir 50 jaunamečių, vadovauja
mų p. O. Ivaškienės. Įžanga 
$1, 75c. ir 50c.

Rengėjai.

Brooklyn, N. Y.
Iš Dariaus-Girėno Paminklo 

Komiteto Pramogos
I

Kovo 11 d., š. m., Logan i 
Inu salėje, Brooklyne, Pa- j 
minklui Statyti Komitetas su- i 
ruošė kortų ir vaišių vakarą. Į 
Publikos atsilankė kiek buvo I 
tikėtasi. Pramoga svečiai bu
vo patenkinti. Pasižymėjusieji 
žaidime laimėjo dovanas.

Vėliau svečiai buvo pavai
šinti karšta kava ir skaniu 
tortu. Vakaro eigą tvarkė J. 
Šertvitis, B. Spudienė ir Ma
čienė. Laimėjimų tiki e t u s 
traukė jaunutė Maciūtė. Už
kandžius pagamino O. Dau
barienė ir K. Dumblienė. Ko
mitete dirbo: P. Montvila, V. 
Pūkas, D. Paleckas, J. Šaltis 
ir adv. S. Briedis, kurie sutei
kė dvi dovanas del laimėjimų. 
Juozas Ginkus, lietuviškos na
rio valandos vedėjas, aukojo 
radio skelbimus. A. Mikalaus
kas, Logan savininkas, davė 
salę dovanai. Iš šio parengi
mo paminklo naudai liko iki 
$50. Paminklo Fonde yra pi
nigų $2,634.51.

Pramogos dalyviams, auko
jusiems ir dirbusiems reiškia
me nuoširdžiausią padėką.

Šia proga prašome gerbia
mos visuomenės ir draugijų

prisiųsti aukų paminklo pas
tatymui musų didvyriams la
kūnams Dariui ir Girėnui.

Fondo Komitetas: 
Pirmininkas Jonas Šaltis, 
Iždininkas John Spurga, 
Fin. sekr. adv. S. Briedis, Jr.

Ginkaus Radio Sukaktuves

Kovo 8 d. Juozo Ginkaus 
vedami lietuviški radio progra
mai pradėjo savo 14 metą. 
Ta proga direktorius Juozas 
Ginkus su savo pagelbinin- 
kais, V. Tamkus-Pranskiene 
ir A. Jezavitu gavo daug svei
kinimų asmeniškai, per tele
foną ir telegramais. Visi nuo
širdžiai linkėjo ilgiausių metų.

Per praėjusius metus Gin
kaus radio programai visuo
met buvo įdomus: perduota 
geros muzikos, dainų, žinių, 
profesionalų paskaitų, ir tt. 
Karo metu, Ginkus su savo 
štabu, dėjo pastangas prisidė
ti ir pagelbėti karo laimėji
mui: parduoda daug Karo Bo
nų ir tt.

Dar kartą sveikiname J. 
Ginkų ir dabartinį veikimo 
štabą, kurį sudaro dainininkė, 
chorų vedėja, V. Tamkus- 
Pranskienė ir žinomas muzi
kas Adomas Jezavitas.

Lai skamba lietuviškas bal
sas per platų pasaulį!

Klausytojas.

Paterson, N. J.
Prakeikė Visą Svietą

Kovo 4 d. vietiniai komun- 
ciai surengė prakalbas savo 
“tėvui” Antanui Bimbai. Šis 
“žemės rojaus” vykdytojas 
prakeikė visą svietą nuo ko
jų iki galvos. Jam nepatinka, 
kodėl Europos ir Balkanų 
valstybės nori nepriklausomy
bės. Plūdo, kodėl Anglijos pre
mjeras Churchill neduoda Gre- 
kijos darbininkams susidary
ti komunistišką vyriausybę. 
Prakeikė lietuvių katalikus, 
socialistus ir sandariečiusi, 
kam tos trys sriovės dirba iš- 
vieno iškovojimui Lietuvos 
laisvės ir nepriklausomybės.

Susirietęs gyrė rusus, kai-

S.LA. Atskaita
(Tąsa nuo 3 pusi)

N. Peters, 
New York, N. Y. ___ 181.50

H. Melusky, 
New York, N. Y. _____  197.60

A. Austrą, 
New York, N. Y. ____  174.00

C. Stark, 
New York, N. Y. ____ 155.60

S. Waitelis,
j New York, N. Y. _______ 85.14
I P. Bajoras, 

New York, N. Y. __  300.00
M. L. Vasil, 

New York, N. Y. _____  234.00
K. Paulauskas, 

New York, N. Y. ___ 222.00
S. E. Vitaitis, 

New York, N. Y. _____  236.50

Viso ________    $2,696.34

SLA Nuosavybės

307 W. 30-th St., 
New York, N. Y. ....... $202.24

195 Grand Street, 
Brooklyn, N. Y. ________  86.22

128 So. Maine Avė., 
Atlantic City, N. J. -------- 81.81

3247 So. Morgan St.,
Chicago, Ill. ____________  10.36

818 W. 18-th St.,
Chicago, Ill. ___________ 51.29

3626 So. Halsted St.,
Chicago, Ill. __________  209.50

135 E. 110-th St.,
Chicago, Ill. ___________ 370.00

819-25 W. 35-th St.,
Chicago, Ill. _____________ 8.00

Viso _______________ $1,019.42

Įvairus Išmokėjimai

Western Union, Chicago, Ill. $2.00
Remington Rand, Inc,

Buffalo, N. Y. ----------------  2.56
N. Y. Telephone Co,

New York, N. Y. ------------ 80.10
Printing. Plant & Office

Rents _________________ 1,800.00
Langstadter, New York,

N. Y. _________________  53.70
C. Jurgėla, New York, N. Y. 120.00 

po gerus žmones. Jie, esą, iš
vežė ir “paslėpė nuo vokie
čių” daug lietuvių, na ir tt. ir 
tt. Verkė aukų, kurių visgi 
iškaulino per šimtą dolerių. 
Mat ir pas mus dar yra to
kių durnelių, kurie aukoja pi
nigus tiems, kurie rengia Lie
tuvai pražūtį.

Pater sonietis.

Thompsonville, Conn.
Minėjimas Pavyko

Kovo 11 d. rengtas Lietu
vos nepriklausomybės minėji
mas pavyko. Rengė BALF 97 
skyrius. Nepriklausomybės iš
kilmių tvarką vedė Juozas 
Makarevičius.

Kalbėtojais buvo: J. F. Ma- 
koveckas, kun. V. Puidokas iš 
Westfield, Mass, ir K. Miali- 
nas. Ypač kun. Puidoko kal
ba klausytojams labai patiko.

J. F. M.

Greenfield, Mass.
Svarbus Parengimas

Draugijų Komitetas nutarė 
surengti pietus balandžio 8 d., 
Gelvin svetainėje, 1 vai. po
piet, Tai bus skanus margu
čių pietus. Visas pelnas ski
riamas Amerikos Lietuvių Ta
rybai.

Visų lietuvių pareiga gelbė
ti žūstančią musų senąją tė
vynę Lietuvą, o tam tikslui 
reikia daug pinigų, kad butų 
galima ką nuveikti. Todėl kvie
čiame visus vietinius ir apie- 
linkės lietuvius skaitlingai at
silankyti. A. Dėdinas.

Springfield, III.
Nepriklausomybės Minėjimas

Balandžio 8 d. bus paminė
ta Lietuvos nepriklausomybės 
paskelbimu sukaktis. Bus svar
bus kalbėtojas iš Chicago, ku
ris pasakys tam tikslui gerą 
prakalbą. Rengia Lietuvos Šel
pimo Komitetas, susidedantis 
iš įvairių pažiūrų organizaci
jų. Minėjimas įvyks lietuvių 
bažnyčios skiepe, N. 9-th St. 
Prasidės 7 vai. vakare.
ti. Ch. Joseph.

Western Union, New
York, N. Y. ____________  1.65

Raštinės reikmenys ------------ 5.88
Postage ■& Express 71.61
Appraisers 5.00
Miscellaneous 21.37
A. Cibulskienė, Stamford,

Conn. _____________________ 1.50

Viso ________________  $2,165.37
Viso gruod. mėn. __ $21,580.01

SLA TURTO SUDĖTIS

Nejudomos nuosavybės $538,467.14
Morgičiai _____________  392,235.00
U. S. Bondsai __________ 648,745.16
Įvairios sekuracijos ir

bondsai _____________  480,015.48
Paskolos moksleiviams 8,240.00
Paskolos SLA. nariams- 

bedarbiams _________ 6,871.23
Inventorius (spaustu

vė ir tt.) __________ 10,654.13
Administratoriaus sąskai

toje ________________ 2,000.00
Pinigai taupomose sąskai

tose ________________ 5,853.68
Pinigai einamose sąskai

tose ---------------------- 139,188.09

Viso ------------------- $2,232,269.91

PRIGULI SEKANTIEMS 
FONDAMS

Apdraudos Fondui ___ $2,004,517.17
Pašalpos Fondui _____ 168,193.93
Vaikų Fondui ________ 12,033.75
Našlių ir Našlaičių

Fondui _____________ 8,255.84
Tautiškų Centų Fondui 1,740.89
Literatures Fondui ___ 1,381.03
Moksleivių Fondui ___ 3,830.73
Jaunuolių Fondui ____ 536.25
Emigrantų Fondui ___ 564.42
SLA Narių-bedarbių

Fondui -------------------- 15,349.12
Lėšų Fondui __________ 3,583.74
Kareivių Duoklių Fondui 1,628.91
Inventorius ------------------ 10,654.13

Viso ____________  $2,232,269.91

M. J. VINIKAS, 
SLA sekretorius.

SLA Kuopų Veikla
Wilkes Barre, Pa. -
SLA 115 Kuopos Veikla

SLA 115 kp. susirinkimas 
įvyko kovo 4 d. Pirmininkavo 
pirm. A. Ambrozaitis.

Komisijų raportai išklausy
ti ir priimti. Veikiančioji ko
misija pranešė, kad turės pa
rengimą del kareivių, kurie 
sugrįš iš tarnybos. Tai labai 
gražus sumanymas! Pagerbti 
bus netik SLA nariai, bet ir 
narių vaikai-kariai. Parengi
mas įvyks balandžio 15 d., 
Crystal Ballroom, 325 E. Mar
ket St. Kviečiame visus lietu
vius šiame parengime dalyvau
ti ir paremti šį gražų suma
nymą — sugrįžusiems ka
riams surengti gražų pokilį.

Visi SLA 115 kp., kitų S. 
L. A. kuopų nariai ir bendrai 
šios apielinkės lietuviai pra
šomi į parengimą balandžio 
15 dieną skaitlingai atsilanky
ti.

Taipgi veikiančioji komisija 
pranešė, kad vasarinis išvažia
vimas įvyks liepos 8 d., Sans 
Souci Parke. Dalis to išvažia
vimo bus paskirta tam pačiam 
tikslui.

Nutarta sekantį SLA 115 
kuopos susirinkimą turėti ba
landžio 8 d., nes balandžio 1 
pripuola Velykų šventė. Visi 
šios kuopos nariai malonėki
te tai įsitėmyti.

M. Kupris, koresp.

Wilkes Barre, Pa.
Pramoga Kareivių Priėmimui

Gal neužilgo karas jau baig
sis. Visos kolonijos rengiasi 
vienokiu ar kitokiu budu pri
imti sugrįžusius iš karo karei
vius.

Musų sunųsi, broliai ir drau
gai tolimuose karo kraštuose 
kentė alkį, vienur karštį, ki
tur šaltį, o mes, likusieji, ge
rai gyvename. Musų pareiga 
pasistengti sugrįžusius iš ka
ro kareivius gražiai priimti, 
surengiant priimtuvių puotą ir 
įteikiant kokią jų įvertinimui 
dovanėlę.

SLA 115 kuopa irgi rengiasi 
priimti savo narius ir kuopos 
narių vaikus kareivius, grį
žusius iš karo. Tam reikalui 
sekmadienį, balandžio 15 d., 
1945 m., Lietuvių Kliubo sve
tainėje, 325 E. Market St., 
yra rengiama Blynų Partė 
aukščiau minėtam reikalui.

Salė atsidarys 2 vai. po-

SLA Kuopų
NEW YORK, N. Y. — SLA 

126 kp. mėnesinis susirinki
mas įvyks balandžio 4 d., S. 
L. A. Raštinėje, 307 W. 30-th 
St., New York, N. Y. Pradžia 
8 vai. vakare. Visi nariai ma
lonėkite atsilankyti ir užsimo
kėti duokles. Atsiveskite kan
didatų prie musų kuopos pri
rašyti. — S. E. Vitaitis, sekr.

WORCECTER, MASS. — 
SLA 57 kp. mėnesinis susirin
kimas įvyks balandžio 3 d., 
7 vai. vakare, Lietuvių Ukėsų 
Kliubo svetainėje. Visi nariai 
malonėkite dalyvauti ir užsi
mokėti duokles,- kad neliktu
met suspenduoti. Taipgi atsi
veskite kandidatų prirašyti 
prie musų kuopos laike SLA 
Prezidento Vajaus. — P. J. 
Račila, koresp.

LAWRENCE, MASS. — S. 
L. A. 41 kp. susirinkimas ba
landžio 1 dieną neįvyks del 
to, kad tą dieną Velykos, bet 
įvyks gegužio 6 d., 1 vai. po
piet, Kliubo svetainėje. Visi 
nariai malonėkite atsilankyti 
laiku. Užsimokėkite duokles, 
kad neliktumet suspenduoti.

WILKES BARRE, PA. — 
SLA 115 kp. mėnesinis susi
rinkimas įvyks balandžio 8 d., 
1:30 vai. popiet, Lietuvių Pro- 
gresyvio Kliubo svetainėje. Re- 
guliariškas susirinkimas pri
puola balandžio 1 d., bet ka
dangi tą dieną Velykų šven
tė, tai susirinkimas įvyks ba
landžio 8 d. — Ona Miliaus
kienė, sekr.

piet. Anksčiau atėję galės pa- 
kortuoti ir išsigerti alaus. 
Partė prasidės 6 vai. vakare. 
Gaspadinės keps gardžius bly
nus pavaišinimui atsilankiusių 
svečių. Muzikantai gros • gra
žias polkas ir valcus. Bus gar
daus alučio ir kitokių užkan
džių.

Nuoširdžiai kviečiame apie
linkės SLA kuopų narius ir 
šiaip lietuvius atsilankyti į 
šią puotą ir savo atsilankymu 
paremti naudingą tikslą. Į- 
žanga tik 25c.

Lauksime jūsų atsilankant.
Rengimo Komisija.

Chicago, Ill.
SLA 260 Kuopa Skelbia naujų 

Narių Gavimo Vajų

SLA 260 kp. susirinkime 
kovo 11 d. nutarta skelbti 
naujų narių gavimo vajų. Va
jus prasideda su kovo 11 d. 
baigiasi su pabaiga gruodžio 
mėnesio. Organizatorius K. 
Mačiukas ir kiekvienas narys, 
kuris prirašys prie kuopos 
naują narį gaus $1, kurį su
tiko sumokėti brolis V. Ur
bonas. Šalia tariamo dorelio, 
gaus ir atlyginimą, kurį mo
ka SLA Centras. Brolis Ur
bonas Siako, kad jis pasiren
gęs sumokėti kadir šimtą do
relių, ragindamas narius, kad 
jie laike šio vajaus gautų ko- 
daugiausiai naujų narių. Ma
nau, kad nariai pasistengs 
gauti kodaugiausiai naujų na
rių į kuopą ir nejučiomis už
dirbs po keletą dorelių. To
dėl visi prie darbo!

Kuopa Rengia SLA šešto 
Apskričio Suvažiavimą

Gauta laiškas nuo SLA 6 
apskričio sekr., K. Čepuko, 
kuris prašo kuopą surengti S. 
L. A. 6 apskričio suvažiavi
mą. Nariai sutiko ir išrinko 
rengimo komisiją: F. Mačiu-, 
kienę, E. Benett, Pasulevičie- 
nę, K. Mačiuką, V. Urboną 
ir K. Liutkų. Suvažiavimas į- 
vyks kovo 25 d., Friendly 
Hall, 2548 W. 69-th St.

Rimtai susirgo musų kuo
pos iždininkas, Jonas Benett. 
Linkėtina kogreičiau pasveik
ti.

Kuopa paaukojo $5 Raudo
najam Kryžiui.

Persikėlė iš kitos kuopos ir 
liko priimtas į musų kuopą 
brolis Jonas Bukauskas. Svei
kiname naują bendradarbį!

K. Liutkus, koresp.

Susirinkimai
NANTICOKE, PA. — SLA 

12 kp. mėnesinis susirinkimas 
įvyks balandžio 15 d., 1 vai. 
popiet, A. Gugevičiaus svetai
nėje. Visi nariai ir visos na
rės malonėkite atsilankyti. — 
J. Savukynas, sekr.

LOWELL, MASS. — SLA 
173 kp. mėnesinis susirinki
mas įvyks balandžio 1 d., 3 
vai. popiet, priprastoje vieto
je. Visi nariai ir visos narės 
malonėkite atsilankyti, nes tu
rime daug reikalų apsvarsty
mui. Ateidami, atsiveskite ir 
savo draugus prie musų kuo
pos prisirašyti. — L. Petke
vičius, sekr.

JOHNSTON CITY, ILL. — 
SLA 103 kp. bertaininis susi
rinkimas įvyks balandžio 8 d., 
priprastoje vietoje ir pripras
tu laiku. Iš balandžio 1 dienos 
susirinkimas perkeliamas į 8 
del to, kad tą dieną Velykosi 
Visi nariai malonėkite tai įsi
tėmyti ir atsilankyti. Užsimo
kėkite duokles išanksto, kad 
neliktumet suspenduoti. Atsi
veskite savo artimų prirašyti 
prie musų kuopos. — J. No- 
reikienė, iždin.

LUZERNE, PA. — SLA 
67 kp. mėnesinis! susirinkimas 
įvyks balandžio 8 d., 6:30 vai. 
vakare, priprastoje vietoje. 
Visi nariai malonėkite atsilan
kyti, nes turime neužbaigtų 
reikalų apsvarstymui. Tų rei
kalų ilgiau negalime vilkinti 
ir šiame susirinkime turime 
užbaigti. — P. Dudes, sekr.

CAMBRIDGE, MASS. — 
SLA 371 kp. susirinkimas į- 
vyks balandžio 8 d., priprasto
je vietoje ir priprastu laiku. 
Užsimokėkite duokles, kad ne- 
liktumet suspenduoti. Pasis- 
tengkite prirašyti naujų narių. 
— Wm. Samalis, prot. sekr.

TAMAQUA, PA. — SLA 
204 kp. susirinkimas įvyks 
balandžio 8 d., priprastoje vie
toje ir priprastu laiku. Ba
landžio 1 dieną susirinkimas 
neįvyks del to, kad tą dieną 
Velykos. Visi nariai malonėki
te atsilankyti. — A. Jasuns- 
kas.

SUNDERLAND, MASS. — 
SLA 37 kp. susirinkimas į- 
vyks balandžio 8 d., 2 vai. po-
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SLA Pageltos Ranka
Savaitine atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
Čekiai Išrašyti ir Pasiusti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymui 

Kovo 24 Dieną, 1945 Metų

Išmokėtos pomirtines
VINCAS SADAUSKAS, 39 kp., Gilberton, Pa., gimęs 

1867 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė lapkr. mėn., 
1901 m., numirė kovo 31 d., 1945 m. nuo dusulio. 
Velionio broliaduktei, Ednna Chappell, pomirtinės 
išmokėta _____________________________  $150.00

JUOZAS RBNSTAITIS, 100 kp., Racine, Wis., gimęs 
rugs. 16 d., 1877 m., Tauragės apskr., Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė birž. 1 d., 1924 m., numirė vas. 6 d., 
1945 m. širdies liga. SLA 100 kuopai, Racine, Wis., 
pomirtinės išmokėta____________________ 8300.00

BARBORA VAITIEKIENĖ, pav. 126 kp., New York, 
N. Y., gimus kovo 4 d., 1895 m., Losdunėnų kaime, 
Tauragės apskr. Prie SLA prisirašė rugs. 7 d., 1924 
m., numirė vas. 27 d., 1945 m. nuo embolus. Velio
nės vyrui, Vincui Vaitiekui, pomirtinės išmokėta $300.00

ONA BAJORIENĖ, pav. 126 kp., New York, N. Y., gi
mus sausio 1 d., 1883 m., Lietuvoje. Prie SLA pri
sirašė saus, 24 d., 1905 m., numirė gruod. 17 d., 
1944 m. nuo cerebral oedema. Velionės dukterei, 
Helen Kuncaitis, pomirtinės išmokėta--------- $150.00

MARĖ SAKALAUSKIENĖ, 192 kp., New Kensington, 
Pa., gimus lapkr. 6 d., 1885 m., Tamošbudžių kaime. 
Prie SLA prisirašė liepos 1 d., 1924 m., numirė kovo 
10 d., 1945 m. nuo cukrinės ligos. Velionės vyrui,
Juozui Sakalauskui, pomirtinės išmokėta-----------$300.00

Viso_______________________________ $1,200.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso--------,.28,799.30

Išmokėtos ligoje pašaipos
V. BAUZALE, 12 kp., Nanticoke, Pa. Sirgo 9 savaites ------------------ $54.00
V. BARTUSEVIČIUS, 42 kp., Grand Rapids, Mich. Sirgo 1 s. ir 3 d. 13.50 
A. ANDRUŠKA, 57 kp., Worcester, Mass. Sirgo 2 s. ir 5 d. ----------- 34.00
V. VILKELIS, 57 kp., Worcester, Mass. Sirgo 24 s. --------------------  108.00
J. Vaitkevičius, 66 kp., Ansonia, Conn. Sirgo 2 s. -----------------------  12.00
J. Stankūnas, 79 kp., Inkerman, Pa. Sirgo 10 s. ir 3 d. ------------------ 31.50
A. BOROVAC, 87 kp., So. Omaha, Nebr. Sirgo 2 s. ir 3 d. ----------- 15.00
M. MACIJAUSKAS, 100 kp., Racine, Wis. Sirgo 9 s.-------- ----------  108.00
K. ČEKANAUSKAS, 105 kp., Dayton, Ohio. Sirgo 2 s. ir 2 d.-------- 21.00
E. GIBSON, 128 kp., Carnegie, Pa. Sirgo 1 s. -------------------------------- 9.00
K. TARGAUSKIENĖ, 133 kp„ Milwaukee, Wis. Sirgo 4 s. ir 3 d. __ 40.50
K. KRIZINAUSKAS, 165 kp., Vandergrift, Pa. Sirgo 4 s. ir 4 d. __ 42.00
K. JUŠGEVIČIENĖ, 187 kp., Port Carbon, Pa. Sirgo 8 s. ir 3 d. __ 51.00
L. VTNKSNELIENĖ, 198 kp., Akron, Ohio. Sirgo 4 s. --------------  36.00
P. JURGELIS, 198 kp., Akron, Ohio. Sirgo 13 s. ir 3 d. --------------- 62.25
M. POŠKA, 198 kp., Akron, Ohio. Sirgo 3 s. ir 5 d. _____________  23.00
J. KIBARTAS, 247 kp., Aliquippa, Pa. Sirgo 4 s. -------------------------- 36.00
O. RAKAUSKIENĖ, 251 kp., Chicago, Ill. Sirgo 11 s. ir 5 d.____ 98.00
J. KAZAKAUSKAS, 300 kp., Aurora, III. Sirgo 2 s. ir 5 d. ________ 34.00
P. TARVAINIS, 311 kp., W. Frankfort, Ill. Sirgo 7 s. ir 2 d.___ 88.00
J. KNAPKUS, 359 kp., Dorchester, Mass. Sirgo 10 s. ____________  45.00
B. VAITUKIENĖ, pav. 126 kp., New York, N. Y. Sirgo 1 s. ir 2 d. 10.50

Viso -------------------------------------------------------------------------- $972.25
Nuo pradžios šių metų bendrai viso _________________  $10,880.00

M. J. VINIKAS,

MUSŲ PROFESIONALAI IR 
BIZNIERIAI

Musų Biznieriai
A. J. KUPSTIS 
SLA NARYS 
Tel. So. Boston 9423 

322 W. BROADWAY, SOUTH BOSTON, MASS.
JOHN N AG H TEN & C 0. 

ESTABLISHED 1863, INSURANCE 

1903 Insurance Exchange, Chicago, T Minnis

piet, pas Jurgį Bernotą. Visi 
nariai malonėkite pribūti ir 
užsimokėti duokles. — B. Pfl- 
viniene, sekr.

WANAMIE, PA. — SLA 
230 kp. mėnesinis susirinki
mas įvyks balandžio 8 dieną, 
2 vai. popiet, priprastoje vie
toje. Visi nariai malonėkite at
silankyti ir užsimokėti mėne
sines mokestis. — A. Stra
vinskas, sekr.

SLA Kalendorius
WATERBURY, CONN. — SLA 

11 kuopa rengia dešrų ir kopūs
tų balių, kuris įvyks balandžio 7 
d., svetainėje 48 Green St. Prasidės 
7:30 vai. vakare. Įžanga, pridėjus 
taksus, tik 40c. Bus proga pasi
vaišinti gerais gėrimais, užkan
džiais ir smagiai pasišokti. Muzi
kantai gros lietuviškus ir ameri
koniškus šokius. Vietiniai ir apie- 
linkės lietuviai kviečiami atsilan
kyti. — RENGIMO KOMISIJA

WILKES BARRE, PA. — SLA. 
115 kuopa rengiasi priimti savo 
narius ir kuopos narių vaikus ka
reivius ir tani reikalui balandžio 
15 d., Lietuvių Kliubo svetainėje, 
325 E. Market SL, rengia Blynų 
Partę. Salė atsidarys 2 vai. po
piet, o partė prasidės 6 vaL vaka
re, Įžanga tik 25c. — RENGIMO 
KOMISIJA.

SLA sekretorius.

Real Estate & Insurance
Specializuojam: Bizniais,
Gyvenimo Namais ir Farmomi
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